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PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DA CONQUISTA
SECRETARIA DE SAUDE
COORDENACAQ DE ASSISTENCIA FARMACEUTICA

Protocolo - 178237/2025

Compra dispensa - Liminar n°® 0509594-27.2017.8.05.0274 - Salomao Arthur Pontes Moura
Monteiro

Vitéria da Conquista, 01 de dezembro de 2025

Prezados,

Em cordiais cumprimentos, requeremos 0s encaminhamentos necessarios para dispensa de
licitagdo considerando o Art.75, inciso VIl da Lei 14.133/2021, que regulamenta as normas para
licitacbes e contratos da Administracdo Plblica e considerando a Decisdao Judicial n°®
0509594-27.2017.8.05.0274, em favor de Salomao Arthur Pontes Moura Monteiro que
necessita do item com os quantitativos descritos abaixo, totalizando o tratamento para 180 dias,
conforme o protocolo de dispensagao do setor.

Férmula manipulada.

Requisitamos dispensa de licitagdo, considerando que os itens solicitados tramitam em
processo licitatério na Secretaria Municipal de Saude conforme GEP n? 171113/2025,
incorrendo na impossibilidade de aquisicao do material via ATA de Registro de Preco.

Solicito a Vossas Senhorias o devido encaminhamento deste pedido e enfatizo a URGENCIA nas
providéncias necessérias para a viabilizacao da compra do descrito, conforme cépias da decisao
judicial, relatério e prescricao médica que seguem com documento fisico:

Medicamento Manipulado doigzntidade para 180
Melatonina Img/m!. 100ml. 09 frascos
Atenciosamente,
RE PXO/SILVA NOGUEIRA
¥ DE COMPRAS
0894-3
COORDENACAO DE ASSISTENCIA FARMACEUTICA - SMS
Thiaqo L 55&‘1 RLACRE
Admirisirados
27 BE5-, ORAIRA
M 4.4128-9
I?n ereco: Pracga joaquim Correia- N2 55 bt PREFEITURA MUNICIPAL DE
Centro - Vitéria da Conquista - Ba - CEP: 45000-600 VITORIA DA
Telefones: (77) 3424-8915 - (77) 3424-8901 CONQL&%IO fOI'A

3054 pat 07fid
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Ll PODER JUDICIARIO DO ESTADO DA BAHIA Justiga Gratuita
Comarca de Vitéria da Conquista

1% Vara da Infancia e Juventude

Cantro Integrado dos Direitos da Crianga & do Adolescente, Rua
10 de Novembro n® 790, Recreio - CEP 45045-355, Fone: {77)
3422-6500, Vitéria da Caonguista-BA - E-mall:
veonquistatvintjuv@t|ba.jus.br

veonquistaivintjuv@t)ba.jus.br

[ DECISAO INTERLOCUTORIA

Processo n’: 0509594-27.2017.8.05.0274

Classe - Assunto: Procedimento Comum - Obrigagio de Fazer / Ndo Fazer
Autor: SALOMAO ARTHUR PONTES MOURA MONTEIRO
Réu: ESTADO DA BAHIA e outro

Vistos, etc.

Trata-se d¢ ACAO ORDINARIA DE OBRIGACAO DE FAZER,
carreando pedido de tutela de urgéncia, formulada por SALOMAO ARTHUR PONTES
MOURA MONTEIRO, crianga representada por sua genitora Silvia Pontes Moura Monteiro,
através da Defensoria Pdblica do Estado da Bahia, em face do MUNICIPIO DE VITORIA
DA CONQUISTA e do ESTADO DA BAHIA, visando a compelir os Requeridos a
fornecerem para o Autor tratamento multiprofissional € multimodal com vistas & progressao
do desenvolvimento neuropsicomotor, da forma como consta em relatério médico em anexo,
em especial acompanhamento fonoaudioldgico semanal, em sessdes individuais com duragao
média de 1 (uma) hora; acompanhamento neuropsicolégico e psicoldgico semanal, em sessoes
individuais com duragdo média de 1 (uma) hora.

Ocorreram mudangas no tratamento, com alteragdes/substituigdes de
medicagiio, exames e consultas, a fim de melhor atender o quadro clinico do Autor.

Aduz o Requerente que fora diagnosticado Transtormo do Espectro

Autista grau moder‘ado (CID-10: F84.0), necessitando do quanto pleiteado para seu

tratamento.
O pedido de antecipagio da tutela fora deferido as fls. 42/45, com

deferimento de alteragdes do tratamento no curso do processo.

" As fls. 578/580, a Parte Autora requereu nova alteragio do tratamento,

com inclusdo de acompanhamento com psiquiatra infantil, e a substituigdo do medicamento

SPEAK MOTHIE por SUPER OMEGA LIQUID, em trés frascos por més. Foi, ainda,

pleiteada a intimagdo dos Requeridos para dar efetivo cumprimento & decisdo que antecipou

os efeilos da tutela (f1.42/45).

E o relatério. Decido.

3

Se impresso, para conferéncia acesse o site hitpz/esaj.tjba.jus.br/esaj, informe o processo 0509594-27.2017.8.05.0274 e o codigo 71C7C05.

Este documento foPassinado digitaimente por RICARDO FREDERICO CAMPOS.

Digitalizado com CamScanner
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g PODER JUDICIARIO DO ESTADO DA BAHIA Justica Gratuita
Comarca de Vitéria da Canquista
13 Vara da Infancia e Juventude

Centro integrado dos Direitos da Crianga e do Adolescente, Rua
10 de Novembro n® 780, Recraio - CEP 45045-355, Fone: (77}
3422-6500, Vitdrla da Congquisia-BA - E-mait:
veonquistatvintjuv@tjba.|us.br
veonquisiatvinljuv@t|ba.jus.br

O pleitoc de inclusio de medicamento/consulta ndo configura
modificacdo do pedido, nos termos do art. 329, do CPC, pois 0 que se pretende, afinal, € o
fornecimento do tratamento médico, a garantia do direito 2 satide, sendo comum que 0s
farmacos prescritos inicialmente sejam alterados pelo médico que acompanha o paciente. Tal
entendimento é pacifico na jurisprudéncia do Tribunal, incluindo o Superior Tribunal de

Justiga, conforme demonstra a ementa a seguir colacionada:

PROCESSUAL CIVIL E  ADMINISTRATIVO.  AGRA VO
REGIMENTAL NO RECURSO ESPECIAL. DIREITO A SAUDE.
FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS. POSSIBILIDADE DE
ALTERACAO DO FARMACO POSTULADO NA INICIAL.
INEXISTENCIA DE OFENSA AO ART. 264 DO CPC.
PRECEDENTES DO STJ. INCIDENCIA DA SUMULA 83 DO STJ.
AGRAVO REGIMENTAL DESPROVIDO. 1. Esta Corte Superior tem
firmada a jurisprudéncia de que a simples alteragdo de alguns
medicamentos postulados na inicial ndo incorre em modificagdo do
. pedido, nos termos do art. 264 do CPC. E comum durante um
tratamento médico que haja alterag¢do de medicacdes, bem como dos
procedimentos adotados & garantia de saide do paciente, o que ndo
. resulta, com isso, em qualquer ofensa ao referido dispositivo legal,
pois a agiio em comento encontra-se fulcrada no art. 196 da CF/88, o
* qual garante o direito a satide & populacdv. Precedentes: AgRg no
REsp 1.496.397/RS, Rel. Min. ASSUSETE MAGALHAES, Dle
10.3.2015; AgRg no REsp 1.222.387/RS, Rel. Min. HERMAN
BANJAMIN, DJe 01.4.2011; AgRg no Ag 1.352.744/RS, Rel. Min.
HAMILTON CARVALHIDO, DJe 18.02.2011; REsp 1.062.960/RS,
Rel. Min. FRANCISCO FALCAO, DJe 29.10.2008. 2. Estando o
acorddo recorrido em conformidade com a jurisprudéncia pacificada
nesta Corte Superior, é inafustdvel a Simula 83 do STJ a espécie,
cuja incidéncia também pode ocorrer nas hipdteses de interposi¢do de
Recurso Especial pela alinea a do permissivo constitucional. 3. Ndo
tendo a parte Agravante trazido argumento novo capaz de infirmar os
fundamentos da  decisdo recorrida, e estando pacificada a
jurisprudéncia desta Corte Superior no sentido da decisdo agravada,
a decisdo impugnada deve ser mantida por seus proprios
Sfundamentos. 4. Agravo Regimental desprovido.(STJ - AgRg no REsp:
1233603 RS 2011/0015807-0. Relator: Ministro NAPOLEAO NUNES
MAIA FILHO, Data de Julgamento: 05/05/2015, T1 — PRIMEIRA
TURMA, Data de Publicagdo: DJe 13/05/2015.

Digitalizado com CamScanner
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Este documento foi assinado digitaimente por RICARDO FREDERICO CAMPOS.

-27.2017.8.05.0274 e o codigo 71C7C05.

Se impresso, para conferéncia acesse o site hitp://esaj.tjba.jus.br/esaj, informe o processo 0509594
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PODER JUDICIARIO DO ESTADO DA BAHIA Justica Gratuita
Comarca de Vitéria da Conquista
12 vara da Infancia e Juventude

Centro Intogrado dos Dirgilos da Crianga @ do Adolescente, Rua
10 de Novembro n® 790, Recreio - CEP 45045-355, Fone: (77)
34226500, Vitéria da Conquista-BA - E-mail:
veonquistalvintjuv@t|ba.|us.br

veonquistatvintjuv@tba.|us.br

Assim, tendo em vista o que consta no Relatério Médico acostado as
fls. 581/585, DEFIRO O PEDIDO FORMULADO PELA PARTE AUTORA em Petigéo
de fls. 578/580, ¢ determino que os Acionados fornegam o tratamento com profissional
psiquiatra_infantil semestralmente, bem como seja feita a substituigio do medicamento
SPEAK MOTHIE pelo medicamento SUPER OMEGA LIQUID, tdo conforme relatério
médico juntado.

Ademais, intimem-se os Requeridos para se manifestarem acerca do
quanto alegado pela parte Autora, em petigio tltima, e comprovar o cumprimento da decisao
que concedeu a tutela de urgéncia, no prazo de cinco dias, em todos os seus termos, sob pena
de serem adotadas as medidas adequadas para efetivagdo da tutela proviséria, conforme
autoriza o art. 297, do CPC, o que inclui o bloqueio de verbas piiblicas, através de penhora
online, ¢ majoragio da multa didria, podendo ainda ser aplicada ao responsével pelo
descumprimento multa pessoal de até vinte por cento do valor da causa, de acordo com a
gravidade da conduta, consoante prevé o art. 77, IV c/c art.77, §2°do CPC.

Intimem-se. Cumpra-se.

Vitéria da Conquista/BA, 15 de junho de 2022.

RICARDO FREDERICO CAMPQOS - Juiz de Direito Designado

Se impresso, para conferéncia acesse o site http//esaj.ijba.jus.br/esa], informe o processo 0509594-27.2017.8.05.0274 e o codigo 71C7C0S.

* Este documento foi assinado digitalmente por RICARDO FREDERICO CAMPOS.

Digitalizado com CamScanner



ESPACO

SALOMAO ARTHUR PONTES MOURA MONTEIRO

PACIENTE COM 11 ANOS, COM MACROCEFALIA, DIAGNOSTICO DE TEA,
NIVEL DE SUPORTE 2, COM DEFICIENCIA INTELECTUAL, COM PREJUIZO NA
LINGUAGEM FUNCIONAL E TDAH DO TIPO COMBINADO.

NECESSITA FAZER USO DE:

)MELATONINA IMG/ML 5ML A NOITE. AGINDO NO CONTROLE DE CRISES
DE ANSIEDADE, PROBLEMAS GASTROINTESTINAIS E AUXILIANDO NA
MELHORA DO SONO. P

SUPER OMEGA 01 COLHER. A SUPLEMENTAGAO DE DIETA COM ACIDOS
GRAXOS POLINSATURADOS MELHORA ASPECTOS COMO INTERAGAO
SOCIAL, COMPORTAMENTOS REPETITIVOS E INTERESSES RESTRITOS
AUXILIANDO NA MELHORA DE ALGUNS ASPECTOS DO COMPORTAMENTO,
COM FORTE FUNGAO NEURONUTRITIVA, SENDO INDISPENSAVEIL PARA O
PACIENTE O USO CONTINUO.

REVITAN JUNIOR 3ML ANTES DO ALMOCO. Dra. Amanda Miranda
B .‘*, B [OMQ v
PRESCREVO DESMOPRESSINA 0,2MG A NOITE. A 38938 .J}
3
A5
CID: 6A02.1
6A05.0

CONFERE COM ORIGINAL
Data:_92 J_ {2 s>

Matri. {320
Assinatura:

o s

Centro Comercial Paseo Candeias - Rua Hormindo Barros, ne 770, loja 01, Bairro Candeia‘s,(

CEP 45029-094. Vitoria da Conquista — Bahia (77) 98116-7860 £
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SALOMAC ARTHUR PONTES MOURA MONTEIRO

PACIENTE COM 11 ANOS, € OM MACROCEFALIA, DIAGNOSTICO DE TEA,
N{VEL DU SUPORTE 2, COM DEFICIENCIA INTELECTUAL. COM PREJUIZO NA
LINGUAGEM FUNCIONAL E TDAH DO TIPO COMBINADO.

NECESSITA FAZER USO DE:

JMELATONH‘%A IMG/ML SML A NOITE. AGINDO NO CONTROLE DE CRISES
DE ANSIEDADE, PROBLEMAS GASTROINTESTINAIS E AUXILIANDO NA

MELHORA DO SONO :

SUPER GMEGA 01 COLHER. A SUPLEMENTACAO DI DIETA COM ACIDOS
GRAXOS POLINSATURADOS MELHORA ASPECTOS COMO INTERACAO
SOCIAL, COMPORTAMENTOS REPETITIVOS E INTERESSES RESTRITOS
AUXILIANDO NA MELIIORA DE ALGUNS ASPECTOS DO COMPORTAMENTO,
COM FORTE FUNCAO NEURONUTRITIVA, SENDO INDISPENSAVEIL PARA O
PACIENTE O USO CONTINUO.

REVITAN JUNIOR 3ML ANTES DO ALMOGO.

Dra. Amangk Miranda
S balatio \
PRESCREVO DESMOPRESSINA 0.2MG A NOITE. GRM-PA 38938 A2
A
CID: 6A02.1
6A05.0

(‘ONFERE CcCOM OR\G\NSAL
6ata: 1o t—2
matri. Jh2e |
iAss'matura'. g% ,@{u‘u
3\/\0 «

Centro Comercial Paseo Candeias - Rua Hormindo Barros, n2 770, loja 01, Bairro Candeias.
CEP 45029-094. Vitoria da Congquista — Bahia {77) §8116-7860
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VITORIA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DA CONQUISTA
CONQUISTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

EAEMPLO PARZ2 A Bakis

NUCLEO DE LIMINARES JUDICIAIS/ DA- SMS

TERMO DE REFERENCIA
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 178237/2025.

1. DA FUNDAMENTACAO LEGAL
A presente contratagdo fundamenta-se no art. 75, inciso VIII da Lei Federal n® 14.133/2021,
da Dispensa de Licitagdo, para Aquisicdo de Material e Insumos para Cumprimento de
Liminar Judicial.

2. DO OBJETO
Aquisi¢io de medicamentos para atender a demanda do paciente Salomiao Arthur Pontes
Moura Monteiro, junto a Secretaria Municipal de Saude de Vitéria da Conquista — BA, por
meio da proposta mais vantajosa, conforme condigdes, quantidades e exigéncias estabelecidas.

E/ledicamento Manipulado Jl Quantidade para 180 dias I
|Me1at0nina 1mg/ml. 100ml. ” 09 frascos J

3. DA JUSTIFICATIVA DA CONTRATACAO:

A contratagio tem o objetivo de cumprir a Decisdo Judicial n° n° 0509594-
27.2017.8.05.0274 deferida em favor da paciente Salomdo Arthur Pontes Moura
Monteiro, conforme solicitagio feita 4 Diretoria de Vigilancia em Saude - DVS, junto a
Coordenagdo de Assisténcia Farmacéutica, mediante justificativa anexa aos autos deste
processo, n° 178237/2025.

De acordo com a legislagdo vigente sobre compras publicas, ressalto que o medicamento
requerido transcorre em processo licitatorio, registrado sob o protocolo n® 171113/2025, com a
finalidade de atender as demandas judiciais de medicamentos e dermocosméticos da Secretaria
Municipal de Saide de Vitéria da Conquista sendo, posteriormente, adquiridos via ATA de
Registro de Prego.

Em tempo, é oportuno apontar que o medicamento listado no objeto deste termo de
referéncia nio é fornecido pela Assisténcia Farmacéutica municipal, a qual ¢ responsavel
pela aquisigdo dos medicamentos do Elenco Basico da Assisténcia Farmacéutica.

A dotacdo orcamentéria para aquisi¢do do material serd da Atencdo Primaria a Satde.

2
") . PRAZO, LOCALE CONDICOES DE ENTREGA OU EXECUCAO
) é‘:f a. Prazo para entrega: 72 hs, para o Municipio cumprir a ordem judicial.
‘ ;f:? b. Local de entrega: Avenida Presidente Dutra, n® 2.288, Bairro Brasil, CEP 45025-615,
T } Vitéria da Conquista, Bahia. O horéario para entrega deve ser de 08:00 as 11:00 e das

14:00 as 16:00h. (Almoxarifado Central da Satde)
c. Forma de entrega: Integral \0
d. Prazo para substituigiio do objeto ou correcio dos servigos nos casos dt% a,yﬂng.,}

S
ou defeitos: 48 horas. ij\

5. CRITERIO DE SELECAO DO FORNECEDOR
a. A proposta mais vantajosa ao Erario Municipal sera selecionada a partir da aplicagdo

do critério de julgamento MENOR PRECO GLOBAL. ;
« (3
a NS
S. Nogueira W D
RPe ainagao e Aquisicdes \‘\3\3“. e %’2 poad
P téncia Farmacéutica yc&'a ek N« alt:
Assis Viat: 30894-3 oW C



VITORIA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DA CONQUISTA
CONQUISTA

R bR T

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

EXEMPLO PARA A BaHIA

NUCLEO DE LIMINARES JUDICIAIS/ DA— SMS

6. DA EMPRESA VENCEDORA
a. A empresa vencedora para esta contratagio, obtido através de pesquisa de mercado,
resultante de cotago de pregos, com empresas do ramo pertinente, incluidas todas as
despesas necessarias a consecugdo do objeto segue em anexo ao processo.
b. O prego médio da presente contratagdo foi obtido a partir da coleta de Propostas de
Precos junto as empresas do mesmo ramo de atividade do objeto pretenso contratado,
conforme constante da tabela em anexo.

7. DA FISCALIZACAO

a. Competira ao CONTRATANTE proceder a fiscalizagio de toda execugao do Contrato
(quando houver), verificando o cumprimento das disposigdes contratuais, técnicas €
administrativas, em todos 0s seus aspectos.

b. Seréd designado representante, mediante Portaria, para acompanhar e fiscalizar a
entrega dos bens conforme estabelece o Termo de Referéncia;

c. O fiscal registrard todas as ocorréncias relacionadas com a execugdo do contrato,
determinando o que for necessario a regularizagdo das faltas, falhas ou defeitos
observados;

d. A agio ou omissdo, total ou parcial da Fiscalizagao do CONTRATANTE nédo eximira
a CONTRATADA, no que couber, da responsabilidade na execucdo do objeto
contratado.

8. DAS OBRIGACOES DA CONTRATANTE E DA CONTRATADA
a. DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE VITORIA DA CONQUISTA,
ORA CONTRATANTE.
i Fornecer 8 CONTRATADA as informagdes ¢ documentagdes indispensaveis
a execugdo do objeto contratado.

ii. Rejeitar, no todo ou em parte, o objeto contratual entregue em desacordo com

o previsto neste contrato, justificando as razdes da recusa.
{ii. Notificar a CONTRATADA, fixando-lhe prazo, para corrigir defeitos ou

@F,.\Gﬁl%\ irregularidades encontradas na execug@o do objeto.
‘°>\ iv. Efetuar os pagamentos nas condigdes pactuadas.
(wi v. Permitir ao pessoal técnico da CONTRATADA, devidamente identificado,
< i?na & / livre acesso aos locais destinados a execugdo do objeto contratual.
,,;;?f% . ;, ,x vi. Cumprir, de forma a ndo retardar os prazos da CONTRATADA, suas

obrigagdes contratuais que constituam pré-requisitos para que a mesma

éc? cumpra suas proprias obrigagoes.
G
£
. o
A"i?(oé’ b. DA CONTRATADA

,9' 2 § i. Executar o objeto contratual, nos prazos estipulados e de acordo com as
P 43? §- especificagdes e condi¢des previstas neste contrato.
S " X .
5 ii. Refazer, as suas expensas, o objeto contratual executado em desacordo com o

estabelecido neste Termo de Referéncia. \s
ili. Realizar as atividades necessarias a execucag ¢q ob?e?@édeste contrato.
: 2

L $0
\’“ CO““a\ag . “a‘l"%
) AN AW
0 SANoguelra nof o G P e e
ramiagad e Aquisigdes : LRI
Assisténcia Farm%céuiica \,\a\a%w@\\@ \J\a\“%

Mat.: 30894-3 ‘3‘&;\2‘3\, GOW®



-4l VITORIA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DA CONQUISTA
1 CONQUISTA

goECF LT Lk

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

EXEMPLO PARA A BAHIA

NUCLEO DE LIMINARES JUDICIAIS/ DA- SMS

iv. Comunicar imediatamente a ocorréncia de fato alheio a execugdo do objeto
contratado 8 CONTRATANTE.

v. Prestar os esclarecimentos que forem solicitados pela gestdo/fiscalizagao
durante a vigéncia do contrato €, no caso de reclamacdes, responder a elas no
prazo determinado.

vi. Indicar ao gestor contratual, no ato da assinatura do contrato e sempre que
ocorrer alteragdo, um preposto para representa-la perante a PMVC,
informando endereco, telefone e e-mail, para acompanhar e fiscalizar a
execucdo deste contrato.

vii. Indenizar terceiros e/ou a PMVC por todo e qualquer dano decorrente direta
ou indiretamente da execugdo do presente contrato, por culpa ou dolo de seus
empregados ou prepostos.

viii. Para garantia do ressarcimento do dano, total ou parcial, tem a PMVC o
direito de retencdo sobre o pagamento devido a CONTRATADA.

ix. Responsabilizar-se por todas as obrigagdes e encargos decorrentes das
relagdes de trabalho com os profissionais contratados, previstos na legislacao
patria vigente, sejam de ambito trabalhista, previdenciério, social, securitarios,
bem como por taxas, impostos, frete, embalagens e outras obrigagdes que
incidam ou venham a incidir sobre a execugdo do objeto ora contratado.

x. Manter, durante a vigéncia deste contrato, de acordo com as obrigacdes
assumidas, todas as condigdes de habilitagdo e qualificagdes exigidas na
licitagdo.

xi. Cumprir o disposto no art. 68. VI da Lei Federal n° 14.133/2021.

9. DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
a. O instrumento contratual serd substituido por outro instrumento habil, como carta-
contrato, nota de empenho de despesa, autorizagdo de compra ou ordem de execugdo
de servico.

10. DO PAGAMENTO
a. O pagamento ser4 realizado no prazo maximo de até 30 (trinta) dias, contados a partir
do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura, através de ordem bancdria, para crédito em
banco, agéncia e conta corrente indicados pelo contratado.
b. Considera-se ocorrido o recebimento da nota fiscal ou fatura no momento em que o
6rgdo contratante atestar a execugéo do objeto do contrato.
c. Havendo erro na apresentagio da Nota Fiscal ou dos documentos pertinentes a

A;;;U“h’% contratagdo, ou, ainda, circunstancia que impega a liquidagao da despesa, como, por
',Ji;:’f '@vi.\_\ exemplo, obrigagio financeira pendente, decorrente de penalidade imposta ou
i l | L% inadimpléncia, o pagamento ficard sobrestado até que a Contratada providencie as
WY Fona ;/ medidas saneadoras. Nesta hipotese, o prazo para pagamento iniciar-se-d apos a
Tﬁ{éﬁ"aAg-«.m-‘-'t"-:iii; comprovagio da regularizagdo da situagdo, ndo acarretando qualquer Onus para a
e Contratante.
d. Sera considerada data do pagamento o dia em que constar como emitida a ordem
bancéria para pagamento. ":\‘
3y
Ren S. Nogueira ¥ ‘3139‘0 G‘(\a s Q\'A%

Prograimicio e Aquisicées
Assisténcia Farm%céuiica
Mat.: 30894-3
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SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

NUCLEO DE LIMINARES JUDICIAIS/ DA- SMS

Nos casos de eventuais atrasos de pagamento, desde que a Contratada ndo tenha
concorrido, de alguma forma, para tanto, fica convencionado que a taxa de
compensagdo financeira devida pela Contratante, entre a data do vencimento e o efetivo
adimplemento da parcela, ¢ calculada mediante a aplicagéo da seguinte formula:

EM=IxN x VP, sendo:

EM = Encargos moratorios;

N = Namero de dias entre a data prevista para o pagamento ¢ a do efetivo pagamento;
VP = Valor da parcela a ser paga.

I = indice de compensagdo financeira = 0,00016438, assim apurado:

I =[(6/100)}/365
I=(TX)
I1=0,00016438
TX= Percentual da taxa anual = 6%

9. ADEQUACAO ORCAMENTARIA
a. As despesas decorrentes deste contrato correrdo por conta da Rubrica Orcamentaria da
Secretaria Municipal de Satde, conforme pré-empenho anexo ao processo.
Projeto/atividade: 2.604
Elemento despesa: 33909100
Fonte de recurso: 500

@é, b. As despesas decorrentes deste contrato correrdo por conta de fonte de recursos 1
Q. > . .
é@o‘?‘& consignados no orgamento programado para o exercicio de 2026.

u .
%‘T’\

N Nogueira Halanna Rocha Ferraz \A,‘,‘:g\%‘:é)\c_.,\}‘
rogramacio e aquisi¢des Diretora de Vigilincia em Sa@dg\!\\‘
Assisténcia Farmacéutica
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PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DA CONQUISTA

SECRETARIA DE SAUDE

COORDENACAO DE ASSISTENCIA FARMACEUTICA

Protocolo - 178237/2025

Compra dispensa - Liminar n° 0509594-27.2017.8.05.0274 - Salom&o Arthur Pontes Moura

Monteiro

Prezados,

Vitéria da Conquista, 07 de janeiro de 2026

informo que o preco contratado se encontra dentro do praticado no mercado conforme Pesquisa
de Preco realizada pela servidora Vera Santos Moreira, Matricula n® 607 e constante do Mapa

Comparativo abaixo.

EMPRESA CNPJ

VALOR OFERTADO ( R$)

ArtMagistral [21.544.656/0001-45

405,00

MD Conquista|28.315.958/0001-90

810,00

Atenciosamente,

COORDENACAOQE AS

‘,‘L VA NOGUEIRA
u.'

STENCIA FARMACEUTICA - SMS

»\{J‘Smcrp&

<o

Endereco: Praca Joaguim Correia- N2 55

Centro - Vitéria da Conquista - Ba -

CEP: 45000-600

Telefones: (77) 3424-8915 - (77) 3424-8901

3054

W

T VITORIA DA
v vA:CONQUISTA




VITORIA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DA CONQUISTA
conauisT®

Secretaria Municipal de Salde

XEMPLO PARA 4

BAHIA

GEP 178237/2025

Do: Gabinete da Secretaria Municipal de Saude - SMS
Para; Nucleo Administrativo — SMS

Prezados,

Informo que o referido processo passou por todos os estagios exigidos
pela legislagao vigente até o presente momento, e considerando que foram feitas
varias cotacdes pela DVS para o de Pesquisa de Pregos (documentagao em
anexo), € ndo se obteve resposta por parte das empresas para o fornecimento
dos orgamentos:

Autorizo processo de Dispensa de Licitagdo, conforme condigoes,
quantidades, especificagdes técnicas, justificativa da auséncia da cesta de
precos e exigéncias estabelecidas no Termo de Referéncia, do processo
178237/2025, que teve como objeto: contratagdo de empresa para fornecimento
de medicamentos, em cumprimento a Decisdao Judicial n° 0509594-
27.2017.8.05.0274, em favor de Salomao Arthur Pontes Moura Monteiro, a
cotacdo requerida pela Empresa, abaixo:

NOME DA EMPRESA CNPJ VALOR R$
ARTMAGISTRAL Farmacia de | 21.544.656/0001-45 405,00
manipulag¢do

Vitéria da Conquista — BA, 07 de Janeiro de 2026.

&

W
- X, ]
‘QQ;(Q 5326

o2 \’6<\?«3%‘\1%
Fernaﬁ%liveira Maron

Secretaria Municipal de Saide

@ Praga Joaquim Correia, 55 — Centro - CEP 45000-907 - Vitéria da Conquista — Ba

S,
NCNICI,

2 saude@pmvc.ba.gov.br@pmvc.ba.gov.br @ www.pmvc.ba.gov QQ 77 - 3424—8534/853645:‘ 4\06\\
AN
£ $

4¢
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PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DA CONQUISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE
DIRETORIA DE VIGILANCIA EM SAUDE

COTAGAO - N°22/2025 DATA: 01/12/2025

T EMAL Obs: O PRAZO PARA ENTRGA DA
. iotnenotve@ganileom EORMULAMANIPULADA | COTACAO DE {8, POR QUESTAO

| .CCONTATO: Matra Coelho Sonss FONE (77) 3429-3146
SOLICITAMOS DE V.S.a NOS FORNECER PRECOS PARA AQUISICAO E OU SERVICO DOS ITENS

ESPECIFICADOS ABAIXO:
e | P fn?fso APR. ESPECIFICACAO: OBJETOS/ PRODUTOSE | /o VALOR | g
_ DIAS SERVICOS UNI
l}l N, Frascos Melatonina 1mg/ml100ml W PO LADD Y=,00 oS5, 00
' TOTAL
: OBS. PACIENTE. M—Bﬁg!dm

. _onsxnmcm-

. ~i; A ENTREGA DOS PRODUTOS DEVERA SER DE FORMA IMEDIATA LOGO APGS 0 RECEBMNTO D/
ORDEM DE COMPRA EMITIDA POR ESTA SECRETARIA.
¢ OS PRODUTOS DEVERAO SER ENTREGUES NO ENDERECO INFORMADO NA OR!)EM DE COMI’RA.

o A VALIDADE DA PROPOSTA DEVERA SER DE 60 DIAS. »
» O PAGAMENTO SERA FEITO POR TRANSFERENCIA BANCARIA MEDIANTE NOTA chL I-:Mn'lm

~ PELA EMPRESA. | o '

CARIMBO ﬁf’ffﬂg'gni’é fal
Farméacia de ‘Mampulaqao
CNPJ. 21.544.656/0001-45
-, Ascendino Melo, 269 - Centro

“Viidria da Conquista-BA -
+177) 3025-73371 Cel:9 9907- 1100 o




PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DA CONQUISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE
DIRETORIA DE VIGILANCIA EM SAUDE

COTACAO —N°22/2025 DATA: 01/12/2025 '

- ] [ Obs: O PRAZO PARA ENTRGA DA
QIDE ESPECIFICACAO: OBJETOS/ PRODUTOS E VALOR
ITEM PARA 180 APR. . MARCA SUBTOTAL
DIAS SERVICOS UNI
ot 09 Frascos Melatonina Img/mL100ml 080 [RiceC
SOLICTTAMOS DE V.S.a NOS FORNEC TOTAL Z10 00
v

OBS: PACIENTE: Eduarde Miguel Tenorio Santos

OBSERVACAO:

A ENTREGA DOS PRODUTOS DEVERA SER DE FORMA IMEDIATA LOGO APOS O RECEBIMENTO DA
ORDEM DE COMPRA EMITIDA POR ESTA SECRETARIA.

OS PRODUTOS DEVERAO SER ENTREGUES NO ENDERECO INFORMADO NA ORDEM DE COMPRA.

A VALIDADE DA PROPOSTA DEVERA SER DE 60 DIAS.

O PAGAMENTO SERA FEITO POR TRANSFERENCIA BANCARIA MEDIANTE NOTA FISCAL EMITIDA
PELA EMPRESA.

CARIMBO COM CNPJ DA EMPRESA

) ? ,
Ass = L0ds 9/@4'/‘ Dl
Data: 03/ 1 | 35

L .
ine

» ﬂCoord.Admini trativa
Dir de Vigilancia
Mat 607

CONFERE COM ORIGINAL
‘Data:_Q) It _12¢
Matri.__193%2 -9

Assinatura:@@i/\ha, A
S




07/01/2026, 09:18 Gmail - Solicitagdo de Cotagao n° 22/2025

M Gma || Cotagdo DVS <cotacaodvs@gmail.com>

Solicitagao de Cotagao n° 22/2025

8 mensagens

Cotagdo DVS <cotacaodvs@gmail.com> 1 de dezembro de 2025 as 17:04
Para: madureiva.s123@hotmail.com

Cco: nossafarmaciadavi@gmail.com, matheusfarmacia@hotmail.com, admartmagistralvca@gmail.com,
produmed@gmail.com, recepcao@medisil.com.br, david.madureira.s123@hotmail.com

Prezados,

A Secretaria Municipal de Salde de Vitdria da Conquista — BA, por intermédio da Diretoria de Vigilancia em Saude,
esta realizando um processo de compra para aquisi¢ao de medicamentos.

Dessa forma, entramos em contato para convida-los a participar do envio de cotagbes referentes aos itens
solicitados. Ressaltamos a importancia de que a cotagdo seja devidamente assinada antes do envio.

Informamos que esta demanda €& para atender liminar judicial, o que reforga a necessidade de retorno com a maior
brevidade possivel, a fim de atender aos prazos estabelecidos.

Agradecemos desde ja a atengao e colocamo-nos a disposi¢ao para qualquer divida ou informagao adicional.

Atenciosamente,
Maira Coelho

) COTAGAO 22.doc
200K

Mail Delivery Subsystem <mailer-daemon@googlemail.com>
Para: cotacaodvs@gmail.com

‘u"~ N K=
. '1’? ,(f?,-/
74 appem

it ¥

s

" "
|7 Endereco ndo encontrado

Sua mensagem nao foi entregue a
madureiva.s123@hotmail.com porque o endereco nao foi
encontrado ou nao pode receber mensagens.

~2ra Santos Moreira
Coord. Administrativa
Dir de Vigilancia
Mat. 607

Aresposta do servidor remoto foi:

550 5.5.0 Requested action not taken: mailbox unavailable (52017062302).
[DU2PEPF00028D04 .eurprd03.prod.outlook.com 2825-12-81T720:084:37.513Z 08DE2EABFBE1D2BC]

[CONFERE COM ORIGINAL
iData:_ QY 10 /26
Final-Recipient: rfc822; madureiva.s123@hotmail.com iMatri._ |Q9252 -9
Action: failed ) Assi . A
Status: 5.5.0 L_Si_mi_ma'

Remote-MTA: dns; hotmail-com.olc.protection.outlook.com. (52.101.68.26, the
server for the domain hotmail.com.)
Diagnostic-Code: smtp; 550 5.5.0 Requested action not taken: mailbox unavailable (S2017062302).

[DU2PEPF00028D04.eurprd03.prod.outlook.com 2025-12-01T720:04:37.513Z 08DE2EABFBE1D2BC] \.\"—":"S O ‘W&m
Last-Attempt-Date: Mon, 01 Dec 2025 12:04:37 -0800 (PST) wal 3 ) 2
18 7
age®

https://mail.google.com/mail/u/3/?ik=97bfc823388&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r5316734220570167878&simpl=msg-a:r468218038619...  1/4



07/01/2026, 09:18

noname
3K

Gmalil - Solicitagdo de Cotagao n® 22/2025

Recepg¢ao Medisil <recepcao@medisit.com.br>
Para: Cotacéo DVS <cotacaodvs@gmail.com>

Prezados, bom dia!

ndo iremos cotar.

2 de dezembro de 2025 as 08:33

Estamos a disposig¢do para quaisquer dividas pertinentes a esta situagio.

Cordialmente,. &5
Sheila Costa
Tel: 71 3413- 8117

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade e compromisso com o MEIQ AMBIENTE

De: Cotacdo DVS <cotacaodvs@gmail.com>
Enviado: segunda-feira, 1 de dezembro de 2025 17:04

Para: madureiva.s123@hotmail.com <madureiva.s123@hotmail.com>

Assunto: Solicitagdo de Cotagdo n2 22/2025

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Administrador ArtMagistral <admartmagistralvca@gmail.com>

Para: Cotagdo DVS <cotacaodvs@gmail.com>

Bom dia, segue em anexo

Att: Alana Azevedo
Farmacéutica

Farmacia Artmagistral

[Texto das mensagens anteriores oculto]

=== 22.jpeg
157K

4 de dezembro de 2025 as 09:04

Vera Santos/Moreira
Coord. Administrativa
Dir de Vigitancia
Mat 607

|CONFERE COM ORIGINAL
‘Data: 0% /| QL | 26
Matri. (A4A352 -9

jAssinatura: ‘
T

,’F/‘CMCIPq
’/ X
£

[

50(\‘4%

N ':';,\ Folha &
3
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NG Arwu\\

Davi Luis <nossafarmaciadavi@gmail.com>
Para: Cotagao DVS <cotacaodvs@gmail.com>

10 de dezembro de %gg{;as 19:37
Lo 1,\3"
con

X

https://mail.google.com/mail/u/3/?ik=97bfc82339&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r5316734220570167878&simpl=msg-a:r468218038619...  2/4
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° N&o contém virus.www.avast.com

Em segq., 1 de dez. de 2025 as 17:04, Cotagao DVS <cotacaodvs@gmail.com> escreveu:
[Texto das mensagens anteriores oculto]

.@ cotacoes 11 a 22 medicamentos.pdf
4695K

Cotagao DVS <cotacaodvs@gmail.com> 19 de dezembro de 2025 as 10:48
Para: Davi Luis <nossafarmaciadavi@gmail.com>, madureiva.s123@hotmail.com, admartmagistralvca@gmail.com,
produmed@gmail.com, Recepgao Medisil <recepcac@medisil.com.br>, david.madureira.s123@hotmail.com,

matheusfarmacia@hotmail.com
Prezados,
Segue prescri¢cdo de medicamentos da cotagao n® 22
Atenciosamente,

Maira Coelho
[Texto das mensagens anteriores oculto]

.@ Prescrigao da cotagao n° 22.pdf
14765K

Mail Delivery Subsystem <mailer-daemon@googlemail.com> 19 de dezembro de 2025 as 10:48

Para: cotacacdvs@gmail.com

Endere¢o nao encontrado

Sua mensagem nao foi entregue a

madureiva.s123@hotmail.com porque o endereco nao foi

encontrado ou n&o pode receber mensagens.

Vera Sarifog Mo

Coord. Admirtistrativa

A resposta do servidor remoto foi:

Dir de Vigilancia
Mat. 607

550 5.5.2 Requested action not taken: mailbox unavailable (52017062302).
[BN1PEPF00004682.namprd03.prod.outlook.com 2025-12-19T13:48:54.686Z ©8DE387927D8F9BD]

reira

Z20ONFERE COM ORIGINAL
Data: O} / O

Matri._{3352 -9

+=inatura.

Final-Recipient: rfc822; madureiva.s123@hotmail.com

|26

Action: failed bbbk

Status: 5.5.0
Remote-MTA: dns; hotmail-com.olc.protection.outiook.com, (52.101.10.3, the

server for the domain hotmail.com.)

Diagnostic-Code: smtp; 550 5.5.0 Requested action not taken: mailbox unavailable (S2017062302).

[BN1PEPF00004682.namprd03.prod.outlook.com 2025-12-19T13:48:54.686Z 08DE3B?7,
Last-Attempt-Date: Fri, 18 Dec 2025 05:48:54 -0800 (PST)

8&simpl=msg-a:r468218
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’noname
4K

Recepgao Medisil <recepcao@medisil.com.br> 19 de dezembro de 2025 as 13:09
Para: Cota¢ao DVS <cotacaodvs@gmail.com>

Prezados, boa tarde!

Nao iremos cotar.

Estamos a disposi¢ao para quaisquer davidas pertinentes a esta situagio.

Cordialmente.. &5
Sheila Costa
Tel: 71 3413- 8117

MED lSlL MEDICAMENTOS LTDA

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade e compromisso com o MEIO AMBIENTE

De: Cotacdo DVS <cotacaocdvs@gmail.com>

Enviado: segunda-feira, 1 de dezembro de 2025 17:04

Para: madureiva.s123@hotmail.com <madureiva.s123@hotmail.com>
Assunto: Solicitacdo de Cotagdo n2 22/2025

[Texto das mensagens anteriores oculto]

‘‘ara Santod Moreira
Coord. Administrativa
Dir de Vigilancia
Mat. 607

CONFERE COM ORIGINAL |
Data’ 0 /ot 1 26
gMatrl. (4352 - ‘i
tl}l":ana?"ﬁ

o

N

-, x
&‘

https://mail.google.com/mail/u/3/?ik=97bfc82339&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r63167342205701678788&simpl=msg-a: r4682180\3'85w' 4/4
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M Gmall Cotagado DVS <cotacaodvs@gmail.com>

Solicitagdo de Cotacdo n° 22/2025

Davi Luis <nossafarmaciadavi@gmail.com>
Para: Cotagdo DVS <cotacaodvs@gmail.com>

10 de dezembro de 2025 as 19:37
: ° Nao contém virus.www.avast.com

Em seg., 1 de dez. de 2025 as 17:04, Cotagado DVS <cotacaodvs@gmail.com> escreveu:
[Texto das mensagens anteriores oculto)

@ cotacoes 11 a 22 medicamentos.pdf
4695K

) CONFERE coMm ORIGINAL
P Data: 30101 |

A "f%:\ Matri.
3 T | Assinatura:

hors { M ;
k :;p Folha ‘(\_.53

N & Vera

4 A D'Il'x\\\\ L

: E Mat. 607
https://mail.google.com/mail/u/3/?ik=87bfc82339&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f:1851162834016602380&simpl=msg-f: 8511628340166 ... 1/1
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VITORIA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA 1A CONQUISTA

CONQUISTA . o
vErrEraee Secretaria Municipal de Saude

EXEMPLO PARA A BAH:A

Vitdria da Conquista (BA}, 29 de Janeiro de 2026.
GEP. N.2 178237/2025 - Ndcleo de Compras/SMS

Da: Diretoria Administrativa
Para: Secretdria Municipal de Saude
Fernanda Oliveira Maron

Prezada Senhora,

Considerando a necessidade de atendimento ao paciente descrito abaixo em cumprimento a
liminar judicial, informamos a V.Sa que recebemos solicitacdo da Coordenacdo de Assisténcia

Farmacéutica para aquisicao de Medicamento.

Nome do paciente: Processo Judicial:

SALOMAO ARTHUR PONTES MOURA MONTEIRO 0509594-27.2017.8.05.0274

Apos realizagdao das cotagdes necessdrias para obtengdo junto a empresa vencedora, solicitamos
autorizagdo para contratagdo de aquisicdo direta e entrega imediata dos produtos listados na
cotagdo n°® 022/2025 em anexo:

EMPRESA: ARTMAGISTRAL - Farmécia de Manipulacio. CNPJ: 21.544.656/0001-45

Valor: RS 405,00

Seguem em anexo: Cotacdes, Receitas, e Liminar Judicial.

Dotagao: 2604

Elemento: 33909100 gou
oV e
Fonte de Recurso: 500 000 e
“09\$0L\0 Mm\i\\ﬁ‘gmg\‘l
A disposicao para quaisquer esclarecimentos. D\‘e“"wﬂc\i‘@

Atenciosamente,

A
Hayka Lima Gongalves-Sousa

Diretora Administrativa

@ Praga Joaquim Correia, 55 — Centro - CEP 45000-907 — Vitéria da Conguista — Ba

saude@pmvc.ba.gov.br@pmvc.ba.gov.br @ www.pmvc.ba.gov.br 77 -3424-8534 / 8536
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VITORIA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIT(')RIA%A CONQUISTA

CONQUIST . o
prieE TR Secretaria Municipal de Satde

EXEMPLO PARA &

Vitéria da Conquista (BA), 29 de Janeiro de 2026.

Do: Gabinete do Secretario
Para: Diretoria Administrativa / SMS
Att: Hayka Lima Gongalves Sousa

Prezado Senhor,

Em atencdo a GEP. N.2 178237/2025 autorizo confecgdo de Ata de dispensa de licitacdo para
contratagdo da empresa: ARTMAGISTRAL — Farmdcia de Manipula¢do. CNPJ: 21.544.656/0001-

45, para aquisi¢do direta e entrega imediata dos produtos listados na cotacdo n® 022/2025 em

anexo,
Nome do paciente: Processo Judicial:
SALOMAO ARTHUR PONTES MOURA MONTEIRO 0509594-27.2017.8.05.0274

De acordo com a viabilidade juridica, encaminhar a Comissdo Especial de Licitagdo para

confecgdo de ata de dispensa e demais procedimentos.

Na oportunidade, informamos que os produtos deverdo ser entregues com a maxima urgéncia,

pois a liminar referida estipula um prazo de até 72hs para o Municipig\gwnprir a ordem judicial.

o2 rae
200 ) 53_, °
(0 ?
e e YA
Fernanda Oliveira Maron
Secretaria Municipal de Saude
Lo
Apant®
f,‘\"'\ﬁ!» '?ZZZEK
Q Praca Joaquim Correia, 55 — Centro - CEP 45000-907 - Vitéria da Conquista — Ba r”j EAY
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MUNIUIFIU VIIUKRKIA UA LUNNYULIDILA
SECRETARIA DE SAUDE PUBLICA
BAHIA
B O 34.308.797/0001-00
&@’40;.5 0@@' NOTA DE PRE EMPENHO N° 0000005/2026 - LIBERADA
N — 4
. . . xercicio 1 2026 Ficha :
Determino o Pré Empenho da forma abaixo 2604911500
Data:(02/01/2026  DataRef: 02/01/2026  Valor: 1.080.000,00
/ Orgo - 2600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE \J
Unidade Orgamentaria : 260! - ACOES DE GESTAO DO SUS
Fungdo : 10 - Saude
Subfungdo : 122 - Administragdo Geral
Programa : 4606 - EQUILIBRIO FISCAL
Projeto/Atividade : 2604 - SENTENCAS JUDICIAIS
Elemento Despesa : 33969100000 - SENTENGCAS JUDICIALS
Subetemento Despesa :
\ Fonte de Recurso : 150010020000 - Recursos ndo Vinculados de [mpostos - (Saude) /
p.
Favorecido : CNPY/CPF . )
Bairro : Cidade :
Enderego : UF -
> _Z
Histérico : Ref. atendimento de liminares judiciais )
Saido Anterior Ficha 1.080.000,00 [ Valor Pré Empenho 1.080.000,00 Saldo Disponivel [ 0,00
(um milhdo oitenta mil reais)
N° Requisi¢do
N°® Processo
Modalidade : Nao Aplicavel A
Objeto :
\ 2
LANCAMENTO!
N° | Débito | Valor | Crédito Valor
Pré Empenho - Emissao de Pré-empenho - Reserva De Dotagio - Qutras Despesas Correntes
101 0 - - 1. X s - - 1.080. E
O 1 622110000000 - CREDITO DISPONIVEL 1.080.000,00 62_2910100000 - PRE-EMPENHOS A EMPENHAR 1.080.000,00
Local/Data/Assinaturas
VITORIA DA CONQUISTA, 02 de janeiro de 202¢
Edinael #as Sanios Pardim ‘
Diretor Financeiro
Mat 245590

Puge Tof !




2410312025, 14:10
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO
21.544.656/0001-45
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ | 2A7ADE ABERTURA

CADASTRAL

10/12/2014

NOME EMPRESARIAL

FARMACIA DE MANIPULACAO VITORIA DA CONQUISTA LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO {NOME DE FANTASIA)
FARMACIA ARTMAGISTRAL

PORTE
ME

CODIGO E DESCRIGAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.71-7402 - Comérclo varejista de produtos farmacéuticos, corn manipulagio de férmulas

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATNVIDADES ECONOMICAS SECUNDARISS
47.71-7-01 - Comércio varejista de produtos farmacéuticos, sem manipulagio de formulas
47.71-7-04 - Comérclo varejista de medicamentos veterinarios

CODIGO E DESCRICAC 6A NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empreséria Limitada

LOGRADQURO
AV ASCENDINO MELO

NUMERQ

COMPLEMENTO

269 SALA A TERREO

CER BAIRRO/DISTRITO
45.000-420 CENTRO

MUNICIPIG
VITORIA DA CONQUISTA

UF
BA

ENDEREGO ELETRONICO
ADMARTMAGISTRALVCA@GMAIL.COM

TELEFONE
(77) 91596997

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Ll

STTUAGAD CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUACAO CADASTRAL
10/1212014

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL

ARV ESEN

DATA DA SITUAGAQ ESPECIAL

RRRSTRE

Aprovado pela instrugdo Normativa RFB n® 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 24/03/2025 as 14:10:01 (data e hora de Brasilia).

about:blank
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ALTERAGAO E CONSOLIDAGAO N° 06 CONTRATUAL DA SOCIEDADE
FARMACIA DE MANIPULACAO VITORIA DA CONQUISTA LTDA
CNPJ n® 21.544.656/000145

VANESSA SILVA NEVES CARNEIRO, Nacionalidade Brasileira, Nascida Em
21/04/1974, Casada Em Comunhdo Parcial De Bens, Fisioterapeuta, CPF N°
623.261.555-72, Carteira De Identidade N° 0592773434, Orgédo Expedidor Secretaria De
Seguranga Publica — Ba., Residente E Domiciliada Na Rua Pedro Américo, N° 471,
Bairro Sdo Jodcg, Bom Jesus Da Lapa-Ba., CEP 47.600-000, Brasil.

MURILO BRANDAO CARNEIRO PORTO, Nacionalidade Brasileira, Nascido Em
31/05/1977, Casado Em Comunhd3c Parciat De Bens, Fammacéutico, CPF N°
875.578.515-87, Carteira Nacional De Habilitagdo N° 01989547670, Orgdo Expedidor
Departamento Estaduat De Transito — Ba., Residente E Domiciliado Na Rua Pedro
Amaérico, N° 471, Bairro Saoc Joao, Bom Jesus Da Lapa-Ba., CEP 47.600-000, Brasil.

TATIANA RIBEIRO ROCHA, Nacionalidade Brasileira, Nascida Em 03/10/1977, Solteira,
Psicologa, CPF N° 988.522.645-15, Carteira De Identidade N° 0585745307, Orgdo
Expedidor Secretaria De Seguranga Publica - Ba, Residente E Domiciliada Na Praca
Ladisiau Klennor, N° 14, Centro, Piripa-Ba., CEP 46.270-000, Brasil.

Sécios Da Sociedade Limitada De Nome Empresariail FARMACIA DE MANIPULACAO
VITORIA DA CONQUISTA LTDA, Registrada Legaimente Por Contrato Social
Devidamente Arquivado Nesta Junta Comercial Do Estado Da Bahia, Sob NIRE N°
29204144935, Com Sede Avenida Ascendino Melo, 269, Sala A Témeo, Centro Vitdria
Da Conquista-Ba., CEP 45,000-420, Devidamente Inscrita No Cadastro Nacional De
Pessoa Juridica/MF Sob O N°® 21.544.656/0001-45, Deliberam De Plenoc E Comum
Acordo Ajustarem A Presente Alteracio Contratual, Nos Termos Da Lei N° 10.406/ 2002,
Mediante As Condigdes Estabelecidas Nas Clausulas Seguintes:

QUADRO SOCIETARIO

CLAUSULA 1* - TOME ALCANTARA AZEVEDO Admitido Neste Ato, Nacionalidade
Brasileira, Nascido Em 30/06/1983, Casado Em Comunhdc Parcial De Bens,
Empresario, CPF N° 017.563.175-18, Carteira De Identidade N° 1489966714, Orgao
Expedidor Secretaria De Seguranga Publica — Ba., Residente E Domiciliado Na Rua
Claudia Botelho, S/N, Cond. Alpha Park, Bairro Primavera, Vitoria Da Conquista-Ba.,
CEP 45.012-010, Brasil.

CESSAO E TRANSFERENCIA DE QUOTAS

CLAUSULA 2* — A Sécia VANESSA SILVA NEVES CARNEIRO Transfere Sua Quotas
De Capital Social, Que Perfaz O Valor Total De R$60.000,00 (Sessenta Mil Reals),
Direta E irrestritamente Ao Sdcic TOME ALCANTARA AZEVEDO, Da Seguinte Forma:
Venda De Quotas, Dando Plena, Geral E Irrevogavel Quitagdo.

Req: 81200001464854 ﬁ/ Pagina 1
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ALTERACAO E CONSOLIDAGAC N° 06 CONTRATUAL DA SOCIEDADE
FARMACIA DE MANIPULACAOQO VITORIA DA CONQUISTA LTDA
CNPJ n® 21.544.656/0001-45

Apds A Cessdo E Transferéncia De Quotas, e Admissdo De Sdécio, Fica Assim
Distribuido:

NOME QUOTAS VALOR (RS$)

VANESSA SILVA NEVES CARNEIRO 60.000 R$ 60.000,00

TATIANA RIBEIRO ROCHA 60.000 R$ 60.000,00

TOME ALCANTARA AZEVEDO 60.000 RS 60.000,00

MURILO BRANDAO CARNEIRO PORTO 20.000 RS$ 20.000,00

TOTAL: 200.000 R$ 200.000,00
DA ADMINISTRAGAO

CLAUSULA 3* - A Administragdo Da Sociedade Cabera Pelo S6cia VANESSA SILVA
NEVES CARNEIRO, TATIANA RIBEIRO ROCHA e TOME ALCANTARA AZEVEDO de
forma Conjunta e/ou separadamente Com Os Poderes E Atribuigbes De Representagéo
Ativa E Passiva Na Sociedade, Judicial E Extrajudiciaimente, Podendo Praticar Todos
Os Atos Compreendidos No Objeto Social, Sempre De Interesse Da Sociedade,
Autarizado O Uso Do Nome Empresarial, Vedado, No Entanto, Fazé-Lo Em Atividades
Estranhas Ao Interesse Social Ou Assumir Obrigacdes Seja Em Favor De Qualgquer Dos
Cotistas Ou De Terceiros, Bem Comao Onerar Ou Alienar Bens imdveis Da Sociedade,
Sem Autorizagao Do(S) Outro{S) Sécio(S).

DA DECLARAGAO DE DESIMPEDIMENTO

CLAUSULA 4* — O(S) Administrador(Es) Declara(M), Sob As Penas Da Lei, Que N3o
Esta Impedido De Exercer A Administragcio Da Sociedade, Por Lei Especial Ou Em
Virtude De Condenagdo Criminal, Ou Por Se Encontrar Sob Os Efeitos Dela, A Pena
Que Vede, Ainda Que Temporariamente, O Acesso A Cargos Publicos, Ou Por Crime
Falimentar, De Prevaricag@o, Peita Ou Suborno, Concusséo, Peculato Ou Contra A
Economia Popular, Contra O Sistema Financeiro Nacional, Contra Normas De Defesa
Da Concorréncia, Contra As Relagdes De Consumo, Fé Publica Ou Propriedade.

DA RATIFICAGAO E FORO

CLAUSULA 5* — O Foro Para O Exercicio E O Cumprimento Dos Direitos E Obrigacdes
Resultantes Do Contrato Social Permanece Em VITORIA DA CONQUISTA - BA.

Em Face Das Alteragdes Acima, Consolida-Se O Contrato Social, Nos Termos Da
Lei N° 10.406/2002, Mediante As Condigdes E Cliusulas Seguintes

VANESSA SILVA NEVES CARNEIRO, Nacionalidade Brasileira, Nascida Em
21/04/1974, Casada Em Comunh@ao Parcial De Bens, Fisioterapeuta, CPF N°
623.261.555-72, Carteira De Identidade N° 0592773434, Orgao Expedidor Secretaria De
Seguranga Publica — Ba., Residente E Domiciliada Na Rua Pedro Américo, N° 471,
Bairro Sdo Jodo, Bom Jesus Da Lapa-Ba., CEP 47.600-000, Brasil.

T
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ALTERAGCAO E CONSOLIDAGAQ N° 06 CONTRATUAL DA SOCIEDADE
FARMACIA DE MANIPULACAO VITORIA DA CONQUISTA LTDA
CNPJ n° 21.544.656/0001-45

MURILO BRANDAO CARNEIRO PORTO, Nacionalidade Brasileira, Nascido Em
31/05/1977, Casado Em Comunhdo Parcial De Bens, Farmacéutico, CPF N°
875.578.515-87, Carteira Nacional De Habifitagdo N° 01989547670, Orgdo Expedidor
Departamento Estadual De Transito — Ba., Residente E Domiciliado Na Rua Pedro
Ameérico, N° 471, Bairro Sdo Joao, Bom Jesus Da Lapa-Ba., CEP 47.600-000, Brasil.

TATIANA RIBEIRO ROCHA, Nacionalidade Brasileira, Nascida Em 03/10/1977, Solteira,
Psicéloga, CPF N° 988.522.645-15, Carteira De Identidade N° 0585745307, Org8o
Expedidor Secretaria De Seguranga Publica - Ba, Residente E Domiciliada Na Praga
Ladislau Klennor, N° 14, Centro, Piripa-Ba., CEP 46.270-000, Brasil.

TOME ALCANTARA AZEVEDO, Nacionalidade Brasileira, Nascido Em 30/06/1983,
Casado Em Comunhao Parcial De Bens, Empresario, CPF N° 017.563.175-18, Carteira
De Identidade N° 1489966714, Orgdo Expedidor Secretaria De Seguranga PUblica — Ba.,
Residente E Domiciliado Na Rua Claudia Botelho, S/N, Cond. Alpha Park, Bairro
Primavera, Vitoria Da Conquista-Ba., CEP 45.012-010, Brasil.

Socios Da Sociedade Limitada De Nome Empresarial FARMACIA DE MANIPULACAO
VITORIA DA CONQUISTA LTDA, Registrada Legalmente Por Contrato Social
Devidamente Arquivado Nesta Junta Comercial Do Estado Da Bahia, Sob NIRE N°
292041443935, Com Sede Avenida Ascendino Melo, 269, Sala A Térreo, Centro Vitdria
Da Conquista-Ba., CEP 45.000-420, Devidamente Inscrita No Cadastro Nacional De
Pessoa Juridical™F Saob O N° 21.544.656/0001-45, Deliberam De Plenc E Comum
Acordo Ajustarem A Presente Alteracdo Contratual, Nos Termos Da Lei N° 10.406/ 2002,
Mediante As Condi¢cbes Estabelecidas Nas Clausulas Seguintes:

CLAUSULA 1* - A sociedade gira sob a denominagdo Social de FARMACIA DE
MANIPULACAO VITORIA DA CONQUISTA LTDA com o Nome Fantasia FARMACIA
ARTMAGISTRAL

CLAUSULA 2% — A Sociedade tem a sua Sede a Avenida Ascendino Mslo, N° 269, Sala
A, Térreo, Centro Vitoria da Conquista, BA, CEP 45000420,

CLAUSULA 3* - A sociedade tem uma filial na Avenida Ascendino Melo, N° 297, Loja:
15 e 16, Térreo, Shopping Ratiaia, Centro, Vitdria da Conquista-Ba., CEP: 45.000-420,
registrada & Junta Comercia do Estado da Bahia sob o NIRE N° 29901355831 e CNPJ
21.544.656/0002-26.

CLAUSULA 4® -~ A sociedade tem uma filial na Avenida Lauro De Freitas, N° 88,
Loja:02, Centro, Vitoria Da Conquista-Ba, CEP 45.000-230. Registrada a Junta
Comercia do Estado da Bahia sob o NIRE N° 29901415515 e CNPJ 21.544.6856/0003-
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ALTERAGAO £ CONSOLIDAGAO N° 06 CONTRATUAL DA SOCIEDADE
FARMACIA DE MANIPULACAO VITORIA DA CONQUISTA LTDA
CNPJ n® 21.544.656/0001-45

CLAUSULA 5* — O capital social, € de R$ 200.000,00 (Duzentos Mil Reais), dividido em
200.000 (Duzentas Mil) quotas de R$ 1,00 (Um Real) cada uma, ja integralizadas na
sociedade entre os socios:

NOME QUOTAS VALOR (RS$)
VANESSA SILVA NEVES CARNEIRO 60.000 R$ 60.000,00
TATIANA RIBEIRO ROCHA 60.000 R$ 60.000,00
TOME ALCANTARA AZEVEDO 60.000 R$ 60.000,00
MURILO BRANDAO CARNEIRO PORTO 20.000 R$ 20.000,00
TOTAL: 200.000 R$ 200.000,00

CLAUSULA 6* - Objetivo Social é

COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS, COM MANIPULACAO
DE FORMULAS; COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS, SEM
MANIPULACAO DE FORMULAS; COMERCIO VAREJISTA DE MEDICAMENTOS
VETERINARIOS, COM MANIPULAGCAO E SEM MANIPUAGAO DE FORMULAS.

CNAE FISCAL

4771-7/02 — Comercio varejista de produtos farmacéuticos, com manipulagdo de
formulas

4771-7/01 — Comercio varejista de produtos farmacédutico, sem manipulagido de
formulas

4771-7/04 - Comercio varejista de medicamentos veterinérios

CLAUSULA 7* - A sociedade iniciou suas atividades em 10/12/2014 e seu prazo de
durac¢io & indeterminado.

CLAUSULA 8* — As quotas sao indivisiveis e ndo poderdo ser cedidas ou transferidas a
terceiros sem o consentimento do outro sécio, a quem fica assegurado, em iguaidade de
condigoes e prego direito de preferéncia para a sua aquisic80 se postas a venda,
formalizando, se realizada a cessao delas, a alteragao contratual pertinente.

CLAUSULA 9* — A responsabilidade de cada sécio é restrita ao valor de suas quotas,
mas todos respondem solidariamente pela integralizagdo do capital social.

Req: 81200001464854 Pagina 4
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ALTERACAC E CONSOLIDAGAO N° 06 CONTRATUAL DA SOCIEDADE
FARMACIA DE MANIPULACAO VITORIA DA CONQUISTA LTDA
CNPJ n° 21.544.656/0001-45

CLAUSULA 10* -~ A administragao da sociedade cabera ISOLADAMENTE aos Sécios
VANESSA SILVA NEVES CARNEIRO, TATIANA RIBEIRO ROCHA e TOME
ALCANTARA AZEVEDO com os poderes e atribuicdes de representagdo ativa e
passiva na sociedade, judicial e extrajudicialmente, podendo praticar todos os atos
compreendidos no objeto social, sempre de interesse da sociedade, autorizado o uso do
nome empresarial, vedado, no entanto, fazé-ioc em atividades estranhas ao interesse
social ou assumir obrigagdes seja em favor de qualquer dos cotistas ou de terceiros,
bem como onerar ou alienar bens imdveis da sociedade, sem autorizacao do(s) outro(s)
sdcio(s).

CLAUSULA 11®* — Ao témino de cada exercicio social, em 31 de dezembro, o
administrador prestara contas justificadas de sua administragdo, procedendo a
elaboragdo do inventario, do balango patrimonial e do balango de resultado econdmico,
cabendo aos sécios, na proporgao de suas quotas, os lucros ou perdas apuradas.

CLAUSULA 12* — Sera permitida a distribuigdo antecipada de lucros entre os socios,
desde que a empresa cumpra primeiramente com todas as obrigagdes legais por eia
assumidas, para em seguida, apurando-se o lucro, apds encerramento de balango, esse
possa ser repassado na proporcionalidade do capital de cada um.

CLAUSULA 13* — Nos quatro meses seguintes ao término do exercicio social, os sécios
deliberardao sobre as contas e designarao administrador (es) quando for o caso.

CLAUSULA 14* — A sociedade podera a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra
dependéncia, mediante alteragao contratual assinada por todos os socios.

CLAUSULA 15® - Os sacios poderdo, de comum acordo, fixar uma retirada mensal, a
titulo de “pro labore”, observadas as disposigdes regulamentares pertinentes.

CLAUSULA 16" - Falecendo ou interditado qualquer sdcio, a sociedade continuara
suas atividades com os herdeiros, sucessores e o incapaz. Ndo sendo possivel ou
inexistindo interesse destes ou do (s) sécio(s) remanescente(s), o valor de seus haveres
sera apurado e liquidado com base na situagao patrimonial da sociedade, a data da
resolugdo, verificada em balango especialmente levantado. O mesmo procedimento sera
adotado em outros casos em que a sociedade se resolva em relagdo a seu sdcio.

CLAUSULA 17* - O(s) Administrador{es) declara(m), sob as penas da lei, de que néo
estio impedidos de exercer a administracdo da sociedade, por lei especial, cu em
virtude de condenacgao criminal, ou por se encontrar{em) sob os efeitos dela, a pena que
vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos publicos; ou por crime falimentar,
de prevaricagao, peita ou suborno, concussdo, peculato, ou contra a economia popular,
contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra
as relacdes de consumo, fé publica, ou a propriedade.
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ALTERAGAO E CONSOLIDAGAO N° 06 CONTRATUAL DA SOCIEDADE
FARMACIA DE MANIPULACAO VITORIA DA CONQUISTA LTDA
CNPJ n® 21.544.656/0001-45

FORO

CLAUSULA 18* - O foro para o exercicic e o cumprimento dos direitos e obrigagdes
resultantes do contrato social permanece VITORIA DA CONQUISTA - BA.

E, Por Estarem Assim Justos E Contratados, Assinam Este Instrumento.
VITORIA DA CONQUISTA - BA, 14 De outubro De 2022.

<N
7

VANESSA SILVA NEVES CARNEIRO

MURILO BRANDAO CARNEIRO PORTO

{QIW <4
TATIANA RIBEIRO ROCHA

T

TOME ALCANTARA AZ O
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(‘onselho
Federal de
Farmacia

CONSELHO FEDERAL DE FARMACIA
CERTIDAO DE REGULARIDADE TECNICA

frCADASTRO NO CRF SOB N° REGIONAL VALIDADE
018723 CRF - BAHIA 31/03/2026

W HORARIO DE FUNCIONAMENTO DO ESTABELECIMENTO - SEMANA \
RAZAOC / DENOMINACAO SOCIAL Seg: 08:00 as 13:00 e das 15:00 as 18:00 / Ter: 08:00 as 13:00 e das 15:00 as 18:00 /
FARMACIA DE MANIPULACAQ VITORIA DA CONQUISTA LTDA Qua: 08:00 as 13:00 e das 15:00 as 18:00 / Qui: 08:00 as 13:00 e das 15:00 as 18.:00(
- ~ Sex: 08:00 as 13:00 e das 15:00 as 18:00 /
NOME FANTASIA 4 HORARIO DE FUNCIONAMENTO DO ESTABELECIMENTO - SABADO N
FARMACIA ARTMAGISTRAL Sab: 0800 as 1200 edas _:__as_ ;.
N
(NATUREZA DO ESTABELECIMENTO f HORARIO DE FUNCIONAMENTO DO ESTABELEGMENTO - DOMINGO N
FARMACIA COM MANIPULACAG DE PROPRIEDADE DO FARMACEUTICO
~
ENDERECO N
AVENIDA ASCENDINO MELO 269 SALAA TERREO CNPJ
N 21544656000145
LOCALIDADE 4 Y
CENTRO CIDADE
Vitéria da Conquista
\, \ J
4 N
FARMACEUTICO (S) DIRETOR/RESPONSAVEL (EIS) TECNICO (S):
J/
eg: 08:00 as 13:00 e das 15:00 as 18:00 / Ter: 08:00 as 13:00 e das 15:00 ™
(DAN"_O MOREIRA GOMES 1020863 as 18:00/ Qua: 08:00 as 13:00 e das 15:00 as 18:00 / Qui: 08:00 as 13:00 ¢
das 15:00 as 18:00 / Sex: 08:00 as 13:00 e das 15:00 as 18:00 /

\, J
4 N\
FARMACEUTICO (S) ASSISTENTE (S) TECNICO (S):

& I )
g eg: 1700 5 13:00 & 025 _:_as__:_ /Ter11:00as13:00edas _: _as i

TOME ALCANTARA AZEVEDQ Ioogos‘/ I IQua 11:00 s 13:00 e das __-__as __:__/ Qui: 11:00 as 13:00 e das
:__/Sex: 11:00 as 13:00 e das __as__._/
\. J/
;
Miartind
Dr. Mario Martinélli Janior
Presidente CRF-BA

Chave de Seguranca : 886D7251839501354DAAF56A59AF6F1C
Emitido em  19/12/2025 17:05:15

ESTA CERTIDAO DEVE SER AFIXADA EM UM LUGAR VISIVEL AO PUBLICO
Certificamos que o estabelecimento a que se refere esta Certidao de Regularidade Técnica estd inscrito neste
Conselho Regional de Farmécia, atendendo ao artigo 24 da Lei Federal n°® 3.820/60 e ao Titulo IX da Lei Federal
n° 6.360/76.
Tratando-se de farmacia de qualquer natureza, certificamos que estd regularizada durante os horérios
estabelecidos pelos Farmacéuticos Responsaveis Técnicos, de acordo com a Lei Federal n® 13.021/14.
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CONSELHO FEDERAL DE FARMACIA
CERTIDAO DE REGULARIDADE TECNICA

-~
Observagoes:

1 - Por infragio a qualquer norma relfativa & atividade profissional. perdera este documento seu valor,
podendo o Consetho Regional de Farmicia determinar o seu recathimento.

2 - Abaixa de Responsabilidade Téenica (RT) deverd ser comunicada pelo profissional av Conselho
Regional de Farmicia e a Vigitancia Sanitaria correspondente.

3 - Na baixa de Responsabilidade Técnica (RT) serd obngatoria a devolugdo deste documento ao
Conselho Regional de Farmacia.

\,
7

Termo de Devolugio:

Ao CRF -

Eu, . inscritofa) neste orgio soh o n®
.comunico que a partir desta data de demissio ¢ __deixe de exercer a fungio

de pelu estabelecimento de razio social

recolhendo ¢ devolvendo esta CRT para as providéncius cabivets do Conselho Regional de l-nrm:n.ta
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vopteana a oo regulamento, bem vame a dessanculagde do eargo . funvdo os emprege. ssotnadas pef mecoaidade e preservar os lepitisms micresses
 pewfissdv ¢ da salnle.

L]

XI8 ~ comunicar g0 Conselha Regranal Je Fammasa, em 5 domicen dis o emermamacnte sde seu vinslo protivetonal de sualquee naturesa,
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Declaro. ainda. que deixo esta responsabilidade pelo seguinte motivo:
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: CONQUISTA

EFLITYTURA

SMS
Secretaria Municipal de Saude

RENOVAGAO ALVARA SANITARIO N° 2248/2023

O(a) Secretario(a) de SAUDE DO MUNICIPIO DE VITORIA DA CONQUISTA de acordo com a
Legislagado Sanitéria vigente e conforme PROCESSO, concede licenga de Funcionamento a:

Velidade:

17/07/2025 Classificacdio de Risco:

Alto risco ou nivel de risco 1]

Processo:

PR - PMVC - 2248/2023

Razdo Social/Nome: FARMACIA DE MANIPULAGAO VITORIA DA CONQUISTA LTDA

Nome Fantasia: ARTMAGISTRAL CNPJ ! CPF: 21.544.656/0001-45
Enderego: AVENIDA ASCENDINO MELO Namero: 269
Bairro / Distrito: CENTRO Cidade: VITORIA DA CONQUISTA
Complemento: SALA A - TERREO
Responsavei Legal: TOME ALCANTARA AZEVEDO CPF: 017.563.175-18
Responsival Técnico
Nome: REBECA BARROS DO PRADO SOUZA RIBEIRO CPF: 059.138.075-23
Consetho/Namero: CRF-015952
Responsével Técnico Substituto
Nome: TOME ALCANTARA AZEVEDO CPF: 017.563.175-18
Conselho/Numera: 8057
ATIVIDADE(S)
Caodigo Descrigdo
4771-7/01 | Comércio varejista de produtos farmacéuticos, sem manipulagdo de formulas
4771-7/02 | Comércio varejista de produtos farmacéuticos, com manipulagdo de formulas

OBSERVAGOES

Autorizado pelo

MAPA o comércio de produtos veterinario.

Autorizado a manipulagéo de formulas e a dispensago de medicamentos incluidos nos seguintes grupos:
Grupo | - Manipulagdo de medicamentos a partir de insumos/matérias primas, inclusive de origem vegetal.
Grupo [l - Manipulagdo de substancias de baixo indice terapéutico.

Grupo Il - Manipulagso de antibidticos, horménios e substancias sujeitas a controle especial.
Dispensagao de medicamentos contendo substéncias sujeitas ao controle especial.
Dispensacéio de medicamentos néc sujeitos ao controle especial.

- TIPO DE LICENCA: Alteraglio/Renovagio

- EXERCICIO:

2023/2024

-VALOR PAGO R§: 1.854,25

Data Emisséao

17/07/12024

Autenticagéo:

A autenticidade deste documento devera ser confirmada no enderego https:/tudofacii.pmve.ba.gov.briautenticidadeCodigo.jsf

ADBC.B7EA.0DAE.DB11.CCCE.09EB.4602.6F9E




SOLOS - impresso:

17/07/2024 09:49:20




SMS
Secretaria Municipal de Satde

S PREFEITURA

PROCESSO N° 4238/2025

ESTE DOCUMENTO NAO TEM VALIDADE COMO ALVARA

Servigo Data de Cadastro
Renovagao de Alvara Sanitario - Farmacia de Manipulagéo 30/05/2025
Localizagdio da Solicitagio
Logradouro AVENIDA ASCENDINO MELO
N° Porta 269
Bairro RECREIO
Complemento SALA A - TERREQ
Ponto de Referéncia EM FRENTE AO HOSPITAL DOS OLHOS
Latitude -14.855957997425318
Longitude -40.83870584017264
Identificagéio do Requerente
Nome/Razdo Social FARMACIA DE MANIPULAGAO VITORIA DA CONQUISTA LTDA
Nome Fantasia ARTMAGISTRAL
CPFICNPJ 21.544.656/0001-45
E-mail syncora.systems@gmail.com
Telefone (77) 98873-7781
Celular (77) 98873.7781
Reprasentante Legal
Nome REBECA BARROS DO PRADO SOUZA RIBEIRO
CPF 059.139.075-23
Responsdével Técnico
Nome CPF
REBECA BARROS DO PRADO SOUZA RIBEIRO 059.139.075-23
Conselho inscricdo Municipal
CRF-015952
E-mail Telefone Celular
rebecca.prado@hotmail.com (77) 8103-8599 (77) 98103-8599
Responsdvel Técnico Substituto / p
Nome cer /[
TOME ALCANTARA AZEVEDO 017.563.175-18 o ,
Conseiho inscrigio Municiglic'© v‘iﬁ?&;@w
CRF-8057 §0i g* o
E-mail Telefone Celular
Autenticagao: 1CAB.CE5B.2902.CAFC.EA24.1F 36 . EGES 8F20 Folha: 1/2

A autenticidade deste documento devera ser confirmada no enderago https://tudofacil.pmvce.ba.gov.br/autenticidadeCodigo.jsf

ESTE DOCUMENTO NAO TEM VALIDADE COMO ALVARA

QN ot
P Aol ’(“f\‘
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& PREFEITURA

§§

PROCESSO N° 4238/2025

SMS

Secretaria Municipal de Saude

ESTE DOCUMENTO NAO TEM VALIDADE COMO ALVARA

artmagistralconquista@gmail.com

(77) 3025-7337

(77)99111-1431

o Dados da Solicitagio
Periodo de Funcionamento
Inicio 08:00 [18:30
N° de Funciondrios 18

Enquadramento da Atividade
Enquadramento Alto risco ou nivel de risco ll|

ATIVIDADE(S) OBJETO DA AFE/FE

PRODUTO(S) QUE A EMPRESA PRETENDE COMERCIALIZAR

Atividade(s) Solicitada(s)

Cédigo Descrigdo

4771-7/101 | Comércio varejista de produtos farmacéuticos, sem manipulacfo de férmulas

4771-7/02 | Comércio varejista de produtos farmacéuticos, com manipulaglo de férmulas

Autenticagao: 1CAB.CE5B.2902 CAFC.EA24.1F36.E6E8.9F2D

A autenticidade deste documento devera ser confirmada no enderego https:/tudofacil.pmvc.ba.gov.br/autenticidadeCodigo.jsf

Foltha: 2 /2

ARONITIE,
’\‘(’ %,

ESTE DOCUMENTO NAO TEM VALIDADE COMO ALVARA /& &y




SMS
Secretaria Municipal de Saude - Vigilancia Sanitaria

PROCESSO N° 5636/2025

ESTE DOCUMENTO NAO TEM VALIDADE COMO ALVARA

Renovag

Logradouro

N° Porta 269

Bairro CENTRO
Complemento SAL_A' ERRE@ i
Ponto de Referéncia EM‘_: A0

Latitude

Longitude

NomeIRazo Social | FARMA .

Nome Fantasia - | ARTMAGISTRAL

CPF/CNPJ } 21.544.656/0001-45

E-mail » Sygcdfé:gsvtems@arﬁa'll.cqm‘ - R

Telefone .. . |(77)98e73-7781 - i )
Celular I (77) 988737781 o

Conselho

CRF-015952

E-mail

rebecca.

Nome

TOME ALCANTARA AZEVEDO 017.563. {7ax#
Conselho Inscrigdo Municipal
CRF-8057

E-mail Telefone Celular

Autenticacao: AC83.9D25.3036.4869.5932.DA26.0462.3D80

A autenticidade deste documento devera ser confirmada no enderego https://tudofacil.pmvc.ba.gov.br/autenticidade Codigo.jsf

ESTE DOCUMENTO NAO TEM VALIDADE COMO ALVARA




‘% PREEEITURA SMS
- VITORIA DA taria Munici 1de - Vigilanci
 CONQUISTA Secretaria Municipal de Saude - Vigilancia Sanitaria

PROCESSO N° 5636/2025

ESTE DOCUMENTO NAO TEM VALIDADE COMO ALVARA

artmagistralconquista@gmail.com (17) 3025-733;?__ (77) 99111-1431

Periodo de Funcionamento "
Inicio 08:00 .-
N° de Funcionarios

18:00

Cédigo Descrigdo

4771-7101
4771-7/02
;‘N\L‘N‘{_A
Autenticagao: AC83,9D25.3036.4869.5932.DA26.0462.3D90 V2 Fblha 2172

A autenticidade deste documento devera ser confirmada no endereco https:/tudofacil. pmvc.ba.gov.br/autenticidadeCodigo.jsf

ESTE DOCUMENTO NAO TEM VALIDADE COMO ALVARA




Prefeitura Municipal de Vitéria da Conquista - BA

Secretaria Municipal de Finangas e Execugao Orgamentéria

ALVARA DE LICENGA E FUNCIONAMENTO

N° 9667 / 2025

O PRESENTE ALVARA ESTA DE ACORDO COM A LE| COMPLEMENTAR N° 2,645/2022:
CONCEDIDO A

Nome/Razdo Social: FARMACIA DE MANIPULACAO VITORIA DA CONQUISTA LTDA
Nome Fantasia: FARMACIA ARTMAGISTRAL
Inscrigdo Municipal: 592076

CPF/CNPJ: 21.544.656/0001-45
Enderego: Avenida ASCENDING MELO N°269 - SALA A TERREO - CENTRO - Vitéria da Conquista-BA
CEP: 45000420

ATIVIDADE PRINCIPAL

477170200 - COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS FARM

ATIVIDADE SECUNDARIA

477170100 - COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS FARM

Exercicio — DATA DE VENCIMENTO ——,
2025 20/02/2026

OBSERVAGOES E RESTRIGOES

MUNICIPIO DE VITORIA DA CONQUISTA - Bahia, Terga-feira ,18 de Margo de 2025.

AVISO

O PRESENTE ALVARA DEVERA SER AFIXADO EM LUGAR VISIVEL AO PUBLICO

Chave de Validagao: 272d95cb

A autenticidade deste Alvara podera ser confirmada na pagina da Prefeltura Municipal de ity ' %0
da Conquista, na Internet, no enderego https://www.pmvc.ba.gov.br : A




Y

Sistema de Cadastramento Uniticado de Fornecedores - SICAF

Declaragio
Declaramos para os fins previstos na Ler n* 8.666, de 1993, conforme documentagio registrada no SICAF, que a
situagio do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPY: 21.544.656/0001-45 DUNSR: 90*****19

Razio Social: FARMACIA DE MANIPULACAO VITORIA DA CONQUISTA LTDA
Nome Fantasia: FARMACIA ARTMAGISTRAL

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 13/07/2024
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

MEL Nio

Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta

Niveis cadastrados:
Fornecedor possui alguma pendéncia no Nivel de Cadastramento indicado. Verifique mais informagoes sobre pendéncias
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento
II - Habilitacao Juridica (Possui Pendéncia)

II1 - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 09/01/2024

FGTS Validade: 04/08/2023

Trabalhista {http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 10/0 1/2024

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 06/09/2023

Receita Municipal Validade: 25/07/2023
, Mal®
54 -5
atacd®

Fata declaracio @ nma simales consilta e ndo tem cfeitn lesal —
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC

{Emissdo conforme art. 17 da Instrugio Normativa n® 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: 21.544.656/0001-45
Razio Social: FARMACIA DE MANIPULACAO VITORIA DA CONQUISTA LTDA

Atividade Econémica Principal:

4771-7/02 - COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS, COM
MANIPULACAO DE FORMULAS

Endereco:
AVENIDA ASCENDINO MELO, 269 - SALA A TERREO - CENTRO - Vitéria da Conquista
/ Bahia

Observagdes:



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: FARMACIA DE MANIPULACAO VITORIA DA CONQUISTA LTDA
CNPJ: 21.544.656/0001-45

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Coédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de deciséo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. ndo constam inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd’ do paragrafo unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de jutho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:43:28 do dia 16/12/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 14/06/2026.

Cédigo de controle da certidao: 30C0.0710.99EB.F539

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

[
UG,
p*:"qg‘;mJ‘ g,
.
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PODER JUDICIARIC
JUSTICA DG TRABALEO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: FARMACIA DE MANTPULACAO VITORIA DA CONQUISTA LTDA (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 21.544.656/0001-45

Certiddo n°: 78534063/2025

Expedigdo: 16/12/2025, &s 08:47:42

Validade: 14/06/2026 - 180 {(cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigao.

Certifica-se gque FARMACIA DE MANIPULACAC VITORIA DA CONQUISTA LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 21.544.656/0001-45,
NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certidd3o emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidido atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitag¢do desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACKO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquanto as obrigac¢des
estabelecidas em senteng¢a condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério PUblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

Dividas e sugestdes: cndt@tst.ius.b

=~




13/01/2026, 08:24 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  21.544.656/0001-45

SORCiaaZI?O FARMACIA DE MANIPULACAQ VITORIA DA CONQUISTA LTDA

Enderego: AV ASCENDINO MELO 269 SALA A / CENTRO / VITORIA DA CONQUISTA /
BA / 45000-420

A Caixa Econb6mica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nao servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:13/01/2026 a 11/02/2026

Certificacdo Namero: 2026011306045484472392
Informacgdo obtida em 13/01/2026 08:24:31

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/impressao.jsf
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7.3 | SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certidao N°: 20256347816

RAZAO SOCIAL

FARMACIA DE MANIPULACAO VITORIA DA CONQUISTA

INSCRIGAQ ESTADUAL CNPJ

121.482.534 21.544.656/0001-45

Fica certificado que n&o constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certidao engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, incilusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 17/12/2025, conforme Portaria n® 918/99, sendo vélida por 60 dias, contados a partir da data de sua
emissao.

AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS FAZENDARIZ2
OU VIA INTERNET, NO ENDEREGCO http://www.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentagéo conjunta do cartéo originai de inscri¢do no CPF ou no
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.
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Prefeitura Municipal de Vitéria da Conquista
Secretaria Municipal de Finangas e Execugdo Or¢amentaria

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS FISCAIS/TRIBUTARIOS
N°® 102089 /2025

CONCEDIDO A

Inscrigdo Municipal:

Nome/Razio Social: FARMACIA DE MANIPULACAO VITORIA DA CONQUISTA
LTDA

CPF/CNPJ: 21.544.656/0001-45

Endereco do imével: Avenida ASCENDINO MELO N°269 - CENTRO - Vitéria da
Conquista-BA CEP: 45000-420

CERTIFICA-SE, para os devidos fins do art. 205 da Lei Federal n® 5.172/66 - Codigo Tributario Nacional (CTN) e
art. 319 da Lei Complementar Municipal n® 2.645/2022 (Cédigo Tributario e de Rendas do Municipio), que o
contribuinte acima qualificado, COM RELACAO AO OBJETO DESTA CERTIDAO, encontra-se em situagdo
regular perantec a FAZENDA PUBLICA MUNICIPAL.

Ressalta-se que a presente certiddo ndo servira de prova contra cobranga de quaisquer débitos referentes a
recolhimentos que ndo tenham sido efetuados e que venham a ser apurados pela Fazenda Publica Municipal,
conforme prerrogativa legal prevista no art. 149 do Cédigo Tributario Nacional (CTN).

As certiddes fornecidas ndo excluem o direito da Fazenda Municipal cobrar quaisquer débitos que,
posteriormente, venham ser apurados.

Esta certiddo abrange somente o cadastro acima identificado.

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada na pagina da Prefeitura Municipal de Vitéria da
Conquista, na Internet, no enderego https://www.pmvc.ba.gov.br/

Emitida em: 16/12/2025
Validade: 90 (Noventa) dias
MUNICIPIO DE VITORIA DA CONQUISTA - Bahia, Terga-feira, 16 de Dezembro de 2025

Chave de validacio: 0df13134




VITORIA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DA CONQUISTA

CONQUISTA

PELT oG

ExhksLo Panh & SAW & Secretaria Municipal de Sadde

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos, para os devidos fins, que a empresa ArtMagistral, inscrita no CNP)
21.544.656/0001-45, é detentora de um bom histérico de compra junto a Prefeitura de
Vitéria da Conquista.

A Secretaria de Satide do Municipio de Vitdria da Conquista tem plena confianca na
capacidade técnica e idoneidade da referida empresa, comprovada por sua participagio
em processos licitatdrios anteriores, nos quais se mostrou apta a atender as demandas
apresentadas com eficiéncia e qualidade.

Destacamos que a empresa ArtMagistral até entdo, demonstrou competéncia e
comprometimento no cumprimento de prazos, no fornecimento de bens e servicos
conforme as especificagdes técnicas exigidas, bem como no cumprimento das
obrigacdes contratuais firmadas com a Secretaria de Saide do Municipio de Vitéria da
Conquista em fornecer solugdes eficazes, atendendo as necessidades do municipio de
forma satisfatoria.

Vitéria da Conquista, 07/01/2026

Vera s Moreira
Coordenadofa Administrativa- DVS
Mat. 607

Rua Rotary Club, 69 - Centro — Vitéria da Conquista (BA)

CEP 45.000-510 - Tel.: (77) 3424-3147 55 .
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PARECER REFERENCIAL n® 001/2023 - PGM

ADMINISTRATIVO. LICITACOES. HIPOTESE DE DISPENSA DF LICITACAO.
COMPRA EM CARATER EMERGENCIAL PARA ATENDIMENTO A LIMINAR
JUDICIAL. LEI 141332021, PARECER COM ESCOPO DE AUXILIAR NO
REGULAR PROCESSO DE CONTRATACOES DIRETAS EM CASO DE
DETERMINACAQO DE CUMPRIMENTO JUDICIAL.

O presente parecer tem como escopo auxiliar a autoridade assessorada no
controle interno da legalidade administrativa dos atos a serem praticados ou ja efetivados nas

contratacdes diretas para atendimento das liminares judiciais devido a sua grande demanda.

Destaca-se que este parecer ndo exime aos agentes publicos da
responsabilidade pela falta de planejamento. Este parecer deve atingir as compras de bens
determinados em novas decisdes judiciais ou para atender. em ultimo caso. as antigas decisoes
das quais originou situagdo de emergéncia sem culpa da falta de planejamento da
Administracio Publica,

Esclarecemos ainda que compete a Procuradoria-Geral do Municipio
(PGM). por meio de Parecer Referencial estabelecer orientagdes juridicas uniformes.
competindo as Unidades Gestoras observar as informagdes aqui contidas.

Nao obstante o prosseguimento do feito sem a observancia dos
apontamentos elencados neste parecer sera de responsabilidade exclusiva do admnistrador.
cabendo a Unidade Gestora atestar. de forma expressa. que o caso concreto se amolda nos
termos deste parecer. S EAE SV Uit

410l 136

Rua Avenida Juracy Magalhdes. n° 3.405. Bairro Boa Vista.
Vitoria da Conquista-BA. CEP 45.026-090.

Fone: (77) 3429-3166 98809-2990

pgma pmic.ba.gov.br

www.pmve.ba.gov br
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ANALISE JURIDICA

CONSIDERACOES PRELIMINARES

Impde-se destacar. ainda. que a PGM incumbe apenas a analise dos aspectos
juridicos guanto aos questionamentos formulados. nos termos do art. 100 da Lej Organica
Municipal e Leis Municipais n® 1.603/2009 ¢ 1.760/201]. bem como a legisla¢do ¢ doutrina
pertinentes ao caso. abstraidas as questdes de ordem técnica. econémica e vernacular. ou

mesmo aos aspectos de conveniéncia e oportunidade. alhelos a missao deste orgao.

REQUISITOS PARA A ELABORACAO DE MANIFESTACAO
JURIDICA REFERENCIAL

Considerando que o volume de processos em matérias idénticas €
recorrentes impactam. justificadamente. & atuag@o do érgéo consultivo ou a celeridade dos
servigos administrativos: e

Considerando a atividade juridica exercida se restringir a verificagdo do
atendimento das exigéncias legais a partir da simples conferéncia de documentos. /n casu.
justifica a elaboragdo da presente manifestagdo juridica referencial.

Com efeito. o volume de processos administrativos sobre contratagdo
emergencial por dispensa de licitacdo para atendimento das liminares judiciais. impactam
sobremaneira a atua¢ao deste orgdo consultivo. diminuindo a celeridade dos servigos
administrativos prestados e reduzindo o tempo de que dispde o(a) Advogado(a) Publico(a)
para examinar processos mais complexos e que exigem uma andlise juridica mais detida e
profunda.

Entretanto. existindo dividas especificas. ou sendo casos que eventualmente
escapem ao padrio antes tratado. os respectivos processos podem ser submetidos a analise da
PGM. S s QU Ui o

22101 13

Rua Avenida Juracy Magaihdes. n® 3.403. Bairro Boa Vista.
Vitoria da Conguista-BA. CEP 45.026-090.

Fone: (77} 3429-3166°98809-2990

pem @ pmve.ba.gov.br

www.pmve.ba.gov.br
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DA DISPENSA DE LICITACAQO COM BASE NO ART. 75, VIII, DA LEl n"
14.133/2021- AQUISICAO DE MATERIAL F INSUMOS PARA CUMPRIMENTO DE
LIMINAR JUDICIAL.

QUANTO A INSTRUCAO DO PROCESSO

O art. 37. XX1L da Constituigao Federal de 1988. com o objetivo de assegurar
a efetividade dos principios que regem toda a atividade administrativa. determina que a
Administracao Publica realize licitacdo prévia a contratag@o de bens e servigos.

A exce¢do da regra. conforme o permissivo constitucional. esta prevista na Lei
de Licitagdes e Contratos Administrativos. especificamente em seu art. 75. VIIL. que trata a
dispensa de licitagdo em hipoteses “de emergéncia ou de calamidade publica. guando
caracterizada urgéncia de atendimento de situaglo que possa ocasionar prejuizo ou
comprometer a continuidade dos servigos publicos ou a seguranga de pessoas. obras. servigos.
equipamentos e outros bens. publicos ou particulares. e somente para aquisigdo dos bens
necessarios ao atendimento da situag@o emergencial ou calamitosa ¢ para as parcelas de obras
e servicos que possam ser concluidas no prazo maximo de 1 (um) ano. contado da data de
ocorréncia da emergéncia ou da calamidade. vedadas a prorrogagao dos respectivos contratos
e a recontratagao de empresa ja contratada com base no disposto neste inciso™.

DAS FORMALIDADES LEGAIS

Embora ndo seja exigivel nos processos de dispensa. o cumprimento de etapas
formais imprescindiveis no processo de licitagdo. € necessaria a formalizagdo de um
procedimento com  estrita observancia aos principios constitucionais da legalidade.
impessoalidade. moralidade. igualdade. publicidade ¢ probidade administrativa imposta a
Administragao Publica.

Com efeito. as exigéncias atinentes para as contratagdes dentro do limite de
valor para dispensa de licitagdo para compras em geral consistem em:

a) Numero de processo administrativo:

ificati 5 it BRE QU Vst
b) Justificativa da contratagio: !

Rua Avenida Juracy Magalhdes. n® 3.403. Bairro Boa Visia.
Vitoria da Conguista BA. CEP 45.026-090.

Fone: (77) 3429-3166-98809-2990

pem’@pmve.ba.gov.br

www.pmve.ba.gov.br
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¢) Descri¢do clara. precisa ¢ suficiente do objeto. inclusive das unidades ¢
quantidades a serem adquiridas:

dy Critérios de pagamento:
¢) Indicagdo de recurso proprio para a despesa:
) Or¢amento coletados e mapa comparativo de pregos:

¢) Indicagdo de responsave] pela coleta dos orgamentos.

Além dos documentos acima. a Lein® 14.133/2021 (art. 72) traz um rol taxativo
da qual informa quais documentos se tornam indispensaveis para compor um processo de
dispensa de licitagdo. isto posto. segue abaixo:

-1 - documento de formatizagdo de demanda e, se for o caso. estudo técnico preliminar. andlise
de riscos. termo de referéncia, projeto basico ou projeto executivo: 11 - estimativa de despesa.
que devera ser caiculada na forma estabelecida no art. 23 da lei de licitagdes: 1H - parecer
juridico e pareceres técnicos. se for o caso. que demonstrem o atendimento dos requisitos
exigidos: 1V - demonstrag@o da compatibilidade da previsao de recursos orgamentarios com o
compromisso a ser assumido: V - comprovagdo de que o contratado preenche os requisitos de
habilitagdo e qualificagdo minima necessaria: VI - razdo da escolha do contratado: VIl -
justificativa de prego: V111 - autorizagao da autoridade competente”.

Acerca da justificativa do valor ¢ necessario comprovar gue 0 mesmo €
compativel com os valores praticados no mercado. considerados os pregos constantes de
bancos de dados publicos e as quantidades a serem contratadas. observadas também a
potencial economia de escala e as pecuharidades do local de execugio do objeto. O art. 23
ainda traz a metodologia para definicdo de valores. Vejamos:

Art. 23]

$1° No processo licitatorio para aquisi¢ao de bens e contratagdo de servigos em geral. conforme
regulamento. o valor estimado sera definido com base no melhor prego aferido por meio da
utitizag@o dos seguintes parametros. adotados de forma combinada ou nao:

I - composicdo de custos unitdrios menores ou iguais a mediana do item correspondente no
painel para consulta de precos ou no banco de precos em saude disponiveis no Portal Nacional
de Contratacdes Publicas (PNCPy:

I - comralacées similares f"citas pela Adminislracéo Publica. em e\ccuc;:‘ao ou conciuidas no

i B QU Vi
Rua Avenida Juracy Magalhées. n° 3.403, Bairro Boa Vista. 90] | GZ f Qé
Vitoria da Conquista’'BA. CEP 45.026-090. e R
Fone: (77) 3429-3166 98809-2990
pem-@ pmve.ba.gov.br
www.pmyve.ba.gov.br
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HI - utitizacdo de dados de pesquisa publicada em midia especializada. de tabela de referéncia
formaimente aprovada pejo Pader Executive federal ¢ de sitios eletrénicos especializados ou
de dominio amplo. desde que contenham a data ¢ hora de acesso:

1V - pesquisa direta com no minimo 3 {trés) fornecedores. mediante solicitacdo formal de
cotacdo. desde gue seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores e que nao
tenham sido obtidos os orgamentos com mais de 6 (seis) meses de antecedéncia da data de
divulgagao do edital:

V - pesquisa na base nacional de notas fiscais eletronicas. na forma de reculamento.

§ 3“ Nas contratagOes realizadas por Municipios. Estados e Distrite Federal. desde que néde
envolvam recurses da Unido. o valor previamente estimado da contratagdo. a que se refere
o caput deste artigo. podera ser definido por meio da utilizagdo de outros sistemas de custos
adotados pelo respectivo ente federativo.

A Lein® 14.133/2021 ainda teve o cuidado especificar que nos casos onde nio for

possivel estimar o valor do objeto na forma estabelecida pelas informagdes acima. cabe ao

contratado comprovar previamente que os precos apresentados estio em conformidade com

os_praticados em contratacdes semelhantes de objetos da mesma natureza. por meio de

apresenta¢do de notas fiscais emitidas para outros contratantes por um periodo de “até um

ano anterior 3 data da contratacdo” pela Administracio Publica ou por outro _melio

considerado idoneo.

Importante salientar que deverdo ser juntados ao processo a certiddo que promove

a regularidade perante a Seguridade Social. conforme aduz o §3°. do art. 195. da CF-88.

Ja nos casos em que o valor ndo ultrapasse % do limite para dispensa de licitagao
para compras em geral fica dispensada as demais certidoes para fim de demonstrar
regularidade fiscal. em consondncia com o previsto no art. 70. inciso III. da Lei n°

14.135/2021.

Destacamos a necessidade da juntada da certidao negativa de feitos sobre faléncia.
declaracdo que nio emprega menores de quatorze anos. conforme art. 7°. XXXII1. da CF/88
e declaragdo que o contratado ndo incorre em nenhum dos impedimentos do art. 14 da Lei de

Licitagdes e Contratos Administrativos. SO EERE CUini Uit /

Rua Avenida Juracy Magalhdes. n® 3.405. Bairro Boa Vista.
Vitoria da Conguista-BA. CEP 45.026-090.

Fone: (77) 3429-3166°98800-2990

pgm@pmvc.ba.gov.br

www.pmvc.ba.gov.br
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A Lei Municipal n® 1.727°2010 preconiza a importancia de se valorizar as
empresas sediadas no Municipio de Vitéria da Conquista. assim. as contratagles diretas

devem preferencialmente ser realizadas com estas.

Quanto a obrigatoriedade ou nao de formalizagdo de instrumento contratual.
cumpre destacar que dispensa o termo de contrato. conforme art. 95 da Lei n® 14.153/2021
nas contratagdes em que a entrega seja imediata ¢ integral e que nao resultem obrigagdes

futuras.
Além dos documentos acima solicitados deverdo ser observadas:

I- Termo de Referéncia/Projeto Basico simplificado. contendo: defini¢do do
objeto. fundamento simplificado da contratagdo. requisitos da contralagao.
critérios de medigdo e pagamento. estimativas dos pregos. adequagio
or¢amentdria ¢ sangdes administrativas:

[1- Contrato Social. Estatuto Social ou outro instrumento constitutivo basico da
pessoa juridica atualizados:

I11- Qualificacdo técnica. conforme determina o art. 67 da Lei Federal n°
14.133. de 1° de abril de 2021. no que
couber:
V- Qualificagdo econdmico-financeira. nos termos do art. 69 da Lel
Federal n® 14133, de 1° de abnl de 2021, no que
couber:

V- Regularidade fiscal e trabalhista. conforme o art. 68 da Lei Federal n® 14.133.
de 1° de abril de 2021:

VI- Declaragdo assinada pelo pretenso contratado em cumprimento do
disposto no INciso XXXIII do caput do art. 7°

da Constituigdo combinado com o art. 68. V1. da Lei Federal n® 14.133/2021:

VI- Comprovante de domicilio eletronico. contendo informagdes da conta
bancaria (Nome do Banco. Agéncia.
Conta). bem como o nome do contratado ou C \‘PI (para pessoas juridicas) ou CPF \a
(para pessoas fisicas): ALl B Ui s s

Rua Avenida Juracy Magalhdes. n® 3.405. Bairro Boa Vista.
Vitéria da Conquista'BA. CEP 45.026-090.
Fone: (77) 3429-3166 98809-2990
pgmd@ pmvc.ba.gov.br 7
www.pmvc.ba.gov.br SN
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V- Inscrigdo na entidade protissional competente. quando for o caso:

IX- Consulta consolidada em nome do pretenso contratado emitida pelo
Tribunal de Contas da Unido. relativa aos
CNIA-Cadastro Nacional de Condenag¢des Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade: Portal da
Transparéncia: CEIS - Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas ¢ Suspensas:
Portal da Transparéncia CNEP -

Cadastro Nacional de Empresas Punidas.

Ainda no mesmo contexto. deve-se dar atencdo especial para a elaboragdo do
termo de referéncia simplificado. contendo a defini¢do do objeto: fundamento simplificado da
contratagao: requisitos da contratagdo: critérios de medicdo e pagamento: estimativas dos

precos: adequagdo orcamentdria ¢ sangdes administrativas.

Necessario ainda. apos instruido processo administrativo. a divulgagdo e alem de
manter a disposicao do publico em sitio eletronico oficial o ato que autoriza a contratagio

direta ou o extrato decorrente do contrato

Por fim. e ndo menos importante. o art. 73 da nova lei de licitagdes nos traz que
em hipdtese de contratacdo direta indevida ocorrida com dolo. fraude ou erro grosseiro. o
contratado ¢ o agente publico responsavel responderao solidariamente pelo dano causado ao

erario. sem prejuizo de outras sangdes legais cabiveis.

CONCLUSAO

Em face do exposto. opinamos. nos limites da analise juridica e excluidos os
aspectos técnicos € 0 juizo de oportunidade e conveniéncia das contrata¢les futuras. pela
possibilidade juridica. em tese. das contrata¢des com fulcro no artigo 75. incisos VIII da Lei
n°® 14.133/2021 para atendimento a liminares judiciais. desde que observados os apontamentos
elencados neste parecer. NPT T TS

o acv Macalhies n® 3 405 i
Vioria da Conguinta BA.CEP 026000 _ Q9 1.0( 126
Fone: (77) 3429-3166 98809-299()
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Assim. nos processos cujos objetos estejam  abrangidos pela presente
MANIFESTACAO JURIDICA REFERENCIAL. isto é. aqueles em que analisadas todas as
questdes faticas e juridicas. versarem sobre matérias idénticas e recorrentes a ora descrita.
estardo. em principio. dispensados de analise individualizada por esta Procuradoria-Geral do

Municipio.

A Unidade Gestora deve certificar. de forma expressa. que a situag¢do concreta
se amolda aos termos deste Parecer. devendo esia certidao ser juntada nos autos e ser {irmada

pelo responsavel da Unidade Gestora.

| Advogada Piblica

OAB/BA 40.804
TN .
/ /, ‘)

j atam N/uheg_ﬁieiféles
Procurador-Geral do Municipio

OAB/BA 32.700 | 24 of ! oQé

[ Gi cele 4 Sitlva

Rua Avenida Juracy Magalhdes. n® 3.405. Bairro Boa Vista,
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SMS - COORDENACAO DE ASSISTENCIA FARMACEUTICA
COMPROVANTE DE ENCAMINHAMENTO

INFORMAGCOES DE ORIGEM DO PROTOCOLO

Local (Setor ) SMS - Coordenacao de Assisténcia Farmacéutica
Protocolo (N2) 178237/2025
Data e hora 01/12/2025 04:53:19

Compra dispensa - Liminar n°
Texto de envio 0509594-27.2017.8.05.0274 - Salomao Arthur
Pontes Moura Monteiro

Renata Prado Silva Nogueira SMS - Coordenacao de Assisténcia Farmacéutica
Responsavel pelo envio Responsavel do Setor

RELACAO DE PROTOCOLOS

Descricao Detalhamento do Protocolo
Solicitagao de Empenho
Compra dispensa - Liminar n°|Prezados, Em cordiais cumprimentos, requeremos
0509594-27.2017.8.05.0274 - Salomédo Arthur|os encaminhamentos necessarios para dispensa de
Pontes Moura Monteiro licitacao considerando o Art.75, inciso VIII da Lei
SMS 14.133/2021, que regulam [...]

Renata Prado Silva Nogueira

RECIBO

Confirmo o recebimento do(s) protocolo(s) na quantidade de 1, conforme registros no Sistema de
Gestdo Eletrénica de Processos (GEP) de Prefeitura Municipal de Vitdria da Conquista.

Protocolo N¢: Data/Hora de origem:
178237/2025 01/12/2025 04:53:19
Local (Origem): Local (Destino):

SMS - Coordenacao de Assisténcia Farmacéutica  SMS - NUcleo Administrativo

Resp. (Recebimento) SMS - NUCLEQ ADMINISTRATIVO
s

VITORIA DA CONQUISTA / / cac




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

D aa oo 48 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO | {0707 (B9
12/2014
'&1‘.&?{2656!0001 -45 CADASTRAL 10

NOME EMPRESARIAL
FARMACIA DE MANIPULACAO VITORIA DA CONQUISTA LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
FARMACIA ARTMAGISTRAL ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.71-7-02 - Comércio varejlsta de produtos farmacéuticos, com manipulagao de férmulas

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.71-7-01 - Comérclo varejista de produtos farmacéuticos, sem manipulagio de férmulas
47.71-7-04 - Comércio varejista de medicamentos veterinarios

CODIGO E DESCRIGAC DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURC NUMERQ COMPLEMENTO

AV ASCENDINO MELO 269 SALA ATERREO

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
45.000-420 CENTRO VITORIA DA CONQUISTA BA
ENDEREGC ELETRONICO TELEFONE

ADMARTMAGISTRALVCA@GMAIL.COM (77) 91596997

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

hddried

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 10/12/2014

MOTIVO DE SITUACAQ CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL

Feiedrichkhd Wik

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 04/02/2026 as 14:45:32 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11




SMS
Secretaria Municipal de Salde

RENOVAGAO ALVARA SANITARIO N° 2248/2023

: ) v Ly .
O(a) Secretério(a) de SAUDE DO MUNchP[b DE VITORIA DA CONQUISTA de acordo com a
Legislacéo Sanitdria vigente e conforme P&%ggso concede licenca de Funcionamento a:

Validade:

17/07/2025

Classificagdo de Risco:

Alto risco ou nive! de risco Il

Processo:

PR - PMVC - 2248/2023

Razdo SoclaliNome: | FARMACIA DE MA@IR%% AO VITORIA DA CONQUISTALTDA [,

Nome Fantasia: ARTMAGIST

4

w

c >
i CNR&TCFZF: 21.544.656/0001-45

Enderego: 3 ELO v ‘{:!;,;w o: 269

Bairro / Distrito: CIade: VITORIA DA CONQUISTA
Complemento:

Responsavel Legal:

017.563.175-18

Responsével i nlc.ﬁ : . ‘
Nome: .| REBECA BARROS DO PRADO SOUZA RIB CPF: 059.139.075-23
Conselho/Nimero: CRF-015952 .

Responsével Técnico Substituto

Autorizado

pelo MAPA o comércio de produtos veteringrio.

Nome: TOME ALCANTA 017.563.175-18
Conselho/NUmero: 8057
Cédigo .
4771-7/01 | Comércio V"ara]ista de produtos farmacéuticos, sem manipulag¢do de fQ{rﬁulag
4771-7/02 | Comércio varejista de produtos farmacéuticos, com manipuia&o de formulas
& o . OBSER\ |
Autorizado a manipulagao de formulas e a dispensagéo de medicament ,INGl j&os nos seguintes grupos:

Grupo | - Manipulagio de medicamentos a partir de insumos/matérias prmas;‘inclusive de origem vegetal.
Grupo |! - Manipulagio de substéncias de baixo indice terapéutico.
Grupo Il - Manipulagéio de antibisticos, horménios e substancias sujeitas a controle especial.
Dispensagao de medicamentos contendo substancias sujeitas ao controle especial.

Dispensagéo de medicamentos ndo sujeitos ao controle especial.

- TIPO DE LICENGA: Alteragaoinevvag‘&;; o

- EXERCICIO: 2023/2024.. &
~ /

- VALOR PAGO R$: 1.854,25

O PEDIDO DE REVALIDAGAO ANUAL DE LICENGA DEVERA SER INSTRUIDO COM O ALVARA DO/R
ANTERIOR, COM ANTECEDENCIA DE 60 (SESSENTA) DIAS DO TERMINO DE SUA VIGENCH

e

Data Emissao

17/07/2024

Autenticagéo: ADBC.B7EA.ODAE.DB11.CCCE.09EB.4602.6F9E

A autenticidade deste documento devera ser confirmada no enderego https://tudofacil.pmvc.ba.gov.br/autenticidadeCodigo.jsf K






Prefeitura Municipal de Vitéria da Conquista - BA

Secretaria Municipal de Finangas e Execugdo Orgcamentaria

ALVARA DE LICENGA E FUNCIONAMENTO

N° 9667 / 2025

O PRESENTE ALVARA ESTA DE ACORDO COM A LEI COMPLEMENTAR N° 2.645/2022:
CONCEDIDO A

Nome/Razéo Soclal: FARMACIA DE MANIPULACAO VITORIA DA CONQUISTA LTDA
Nome Fantasia: FARMACIA ARTMAGISTRAL
Inscrigdo Municipal: 592076

CPF/CNPJ: 21.544.656/0001-45
Enderego: Avenida ASCENDINO MELO N°269 - SALA A TERREO - CENTRO - Vit6ria da Conquista-BA
CEP: 45000-420

ATIVIDADE PRINCIPAL

477170200 - COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS FARM

-ATIVIDADE SECUNDARIA

477170100 - GOMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS FARM

_Exercicio  ——DATA DE VENCIMENTO ——
2025 o L 20/02/2026

ES

- OBSERVAGOES E RESTRICOES

MUNICIPIO DE VITOR DA CONQUISTA Babhia, Quarta-feira 4 de F'everoiro de 2026.

AVISO

¥y

~OPRESENTE ALVARA DEVERA SER AFIXADO EM LUGAR VISIVEL AO PUBLICO

v
Y

.- Chave de Validagao: 272d95cb

A autenticidade deste Alvgré poderé ser confirmada na pagina da Prefeitura Municipal de Vlté AL AL
da Conquista,’ na Internet, no- - dereg.o https Ilwww pmvc.ba.gov.br Lo O uw

Wit o SRSt



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: FARMACIA DE MANIPULACAO VITORIA DA CONQUISTA LTDA
CNPJ: 21.544.656/0001-45

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:43:28 do dia 16/12/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 14/06/2026.

Codigo de controle da certiddo: 30C0.0710.99EB.F539

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: FARMACIA DE MANIPULACAO VITORIA DA CONQUISTA LTDA (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 21.544.656/0001-45

Certiddo n°: 78534063/2025

Expedicdo: 16/12/2025, as 08:47:42

Validade: 14/06/2026 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se que FARMACIA DE MANIPULACAO VITORIA DA CONQUISTA LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 21.544.656/0001-45,
NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em leili; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.

Duvidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br



Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 2
Situacao de Regularidade do
Empregador

A EMPRESA abaixo identificada estda REGULAR perante o FGTS:

Inscrigao: 21.544.656/0001-45
Razao social: FARMACIA DE MANIPULACAO VITORIA DA CONQUISTA LTDA

Resultado da consuita em 04/02/2026 15:09:41

Obtenha o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
Consulte o Historico do Empregador

Voltar

O uso destas informagdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagao de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br




Duvidas mais Frequentes | Inicio | V -:

Histérico do Empregador

O Histdrico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos Gltimos 24 meses, conforme Manual de
Orientagdes Regularidade do Empregador.

inscrigao: 21.544.656/0001-45
Razéo social: FARMACIA DE MANIPULACAO VITORIA DA CONQUISTA LTDA

Data de

AN AT INAN A

AANLIATTINAMN A . NS INTIANN A

EmissdolLeitura Data de Validade Numero do CRF
03/02/2026 "203102/2026 a 04/03/2026 2026020309315484472344
13/01/2026 ~13/01/2026 & 11/02/2026 2026011306045484472392
25/12/2025 25/12/2025 2 23/01/2026  2025122504545484472310
06/12/2025 06/1 212025 a 04/01/2026 2025120606385484472308
16/11/2025 ©116/11/2025 a 15/12/2025 12025111604375484472300
26/10/2025 ©26/10/2025 a 24/11/2025 2025102604055484472324
06/10/2025 06/10/2025 04/11/2025 ~ 2025100603205484472320
17/09/2025 ©17/09/2025 a 16/10/2025 2025091706545484472370

27/08/2025 127/08/2025 a 25/09/2025  2025082707015484472330
08/08/2025 ~  08/08/2025 a 06/09/2025 2025080816345484472362
20/07/2025 20/07/2025 a 18/08/2025 | 2025072002545484472380
01/07/2025 01/07/2025 a 30/07/2025 2025070104005484472396
12/06/2025 12/06/2025 a 11/07/2025 2025061206575484472300
23/05/2025 23/05/2025 a 21/06/2025 2025052320095484472398
03/05/2025 03/05/2025 a 01/06/2025 1 2025050304385484472303
14/04/2025 14/04/2025 a 13/05/2025 2025041410105484472350
26/03/2025 26/03/2025 a 24/04/2025 2025032619545484472344
07/03/2025 07/03/2025 a 05104/2025 - 2025030703435484472325
16/02/2025 16/02/2025 a 17/03/2025 2025021603525484472380
27/01/2025 27/01/2025 a 25/02/2025 2025012710195484472389
08/01/2025 08/01/2025 a 06/02/2025 2025010804435484472380
20/12/2024 20/12/2024 a 18/01/2025 1 2024122004075484472390
01/12/2024 ©01/12/2024 a 30/12/2024 2024120104295484472370
12111/2024  12/11/2024 a 11/12/2024 2024111303115484472386
24/10/2024 24/10/2024 a 22/11/2024 ' 2024102409525484472394
05/10/2024 05/10/2024 a 03/11/2024 2024100503515484472309
16/09/2024 16/09/2024 a 15/10/2024 2024091621035484472398
28/08/2024 28/08/2024 a 26/09/2024 2024082810065484472312
09/08/2024 09/08/2024 a 07/09/2024 2024080908295484472330
21/07/2024  21/07/2024219/08/2024  2024072103405484472300

Y Yo Falndataletal Ralal Sal I o PaVo Vo Vol




Uata de validade : Numero do CKFr

Emiésé&l;éitura

13/06/2024 13/06/2024 a 12/07/2024 2024061305255484472324

25/05/2024 25/05/2024 a 23/06/2024 2024052502455484472388

06/05/2024 06/05/2024 a 04/06/2024 2024050603020106042133

17/042024  17/04/2024 a 16/05/2024  2024041706045044495039

20/03/2024  |20/03/2024 a 27/04/2024 2024032902302659543894
10/03/2024  10/03/2024 a 08/04/2024  12024031002320645975641

20/02/2024 200212024 220/03/2024  2024022006274293410339

Resultado da consulta em 04/02/2026 15:09:41

Voltar




Emissao: 04/02/2026 15:12

¢%23{ GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
é SECRETARIA DA FAZENDA

Autenticidade da Certiddao de Débitos Tributarios

Certiddo N°; 20256347816

Emitida pela Secretaria da Fazenda do Estado da Bahia para o contribuinte:

RAZAO SOCIAL

FARMACIA DE MANIPULACAO VITORIA DA CONQUISTA LTDA
INSCRIGAO ESTADUAL CNPJ

121.482.534 21.544.656/0001-45

CERTIDAO DO TIPO NEGATIVA,
EMITIDA CONFORME PORTARIA N.° 918/39 EM 17/12/2025 VALIDA ATE 15/02/2026

Péagina 1 de 1 RelCertidao nticitade.rpt



Prefeitura Municipal de Vitoria da Conquista
Secretaria Municipal de Finangas ¢ Execugdo Orgamentaria

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS FISCAIS/TRIBUTARIOS
N°® 102089 /2025

CONCEDIDO A

Inscricio Municipal:

Nome/Razio Social: FARMACIA DE MANIPULACAO VITORIA DA CONQUISTA
LTDA

CPF/CNPJ: 21.544.656/0001-45

Enderego do imével: Avenida ASCENDINO MELO N°269 - CENTRO - Vitéria da
Conquista-BA CEP: 45000-420

CERTIFICA-SE, para os devidos fins do art. 205 da Lei Federal n° 5.172/66 - Codigo Tributério Nacional (CTN) e
art. 319 da Lei Complementar Municipal n° 2.645/2022 (Cédigo Tributario ¢ de Rendas do Municipio), que o
contribuinte acima qualificado, COM RELACAO AO OBJETO DESTA CERTIDAO, encontra-se em situagao
regular perante a FAZENDA PUBLICA MUNICIPAL.

Ressalta-se que a presente certiddo ndo servird de prova contra cobranga de quaisquer débitos referentes a
recolhimentos que nio tenham sido efetuados e que venham a ser apurados pela Fazenda Publica Municipal,
conforme prerrogativa legal prevista no art. 149 do Cédigo Tributario Nacional (CTN).

As certiddes fornecidas ndo excluem o direito da Fazenda Municipal cobrar quaisquer débitos que,
posteriormente, venham ser apurados.

Esta certiddo abrange somente o cadastro acima identificado.

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada na pagina da Prefeitura Municipal de Vitoria da
Conquista, na Internet, no enderego https://www.pmvc.ba.gov.br/

Emitida em: 16/12/2025
Validade: 90 (Noventa) dias
MUNICIPIO DE VITORIA DA CONQUISTA - Bahia, Terga-feira, 16 de Dezembro de 2025

Chave de validacao: 0df13134




Prefeitura Municipal de Vitéria da Conquista
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

PEDIDO DE COMPRA

Pedido N°:| 000053 / 2026 - 04/02/2026 Processo N°| / 'f g & (_/,2 37’ /. o Yoo
Unidade: | SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Requisitante: | DIRETORIA DE VIGILANCIA EM SAUDE
Secretario: | FERNANDA OLIVEIRA MARON

Justificativa:

EM CORDIAIS CUMPRIMENTOS, REQUEREMOS OS ENCAMINHAMENTOS NECESSARIOS PARA DISPENSA DE LICITAGCAO
CONSIDERANDO O ART.75, INCISO Vill DA LEI 14.133/2021, QUE REGULAMENTA AS NORMAS PARA LICITAGOES E
CONTRATOS DA ADMINISTRAGAQO PUBLICA E CONSIDERANDO A DECISAC JUDICIAL N° 0509594-27.2017.8.05.0274, EM
FAVOR DE SALOMAO ARTHUR PONTES MOURA MONTEIRO

Dotagéo: Observagdes:
PROJETO ATIVIDADE: 2604

ELEMENTO DE DESPESA: 33909100000
FONTE DE RECURSO: 150010020000

item Caédigo Apresentagdo | Quantidade | Especificagao

MELATONINA 1 MG/ML

00001 | 00034698 FRS 9,00 FRASCOM 100ML
REQUISITANTE DIRETOR ADM FINANCEIRO
Assinatura e Carimbo Assinatura e Carimbo

uso
o5 0
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PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DA CONQUISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO E INOVACAO - SEMGI
www.pmvc.ba.gov.br

AUTORIZACAO DA AUTORIDADE COMPETENTE
Art. 72, inciso VIII, da Lei N.° 14.133 de 2021.

Autorizo o prosseguimento do Processo Administrative n.° 178237/2025, referente
contratagdo direta, que compreende a dispensa de licitagdo, conforme os termos da Lei n.°
14.133/2021 ¢ demais normas pertinentes, visando a contratagdo da pessoa juridica
FARMACIA DE MANIPULACAO VITORIA DA CONQUISTA LTDA, com enderego a Aw.
Ascendino Melo, n® 269, Bairro Centro, CEP.: 45.000-420, Vitéoria da Conquista - BA,
inscrita no CNPJ n° 21.544.656/0001-45, para aquisicdo de medicamentos para atender
demandas de liminares judiciais. Determino a Central Estratégica de Compras Publicas, tudo
em obediéncia ao que determina a Lei n.° 14.133/2021 de 1° de abril de 2021, que proceda a
realizagdo do processo pertinente, mediante a existéncia de dotagdo orgamentaria ¢ dentro dos
procedimentos legais cabiveis.

Vitoria da Conguistd - BA, 04 de fevereiro de 20

Romar Souza Barr,

Secyetario Municipal de Gestao ¢ Inovagdo

www.pmve.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DA CONQUISTA
www.pmvc.com.br

Coordenagio de Material e Patriménio
Central Estratégica de Compras Piblicas

TERMO DE RATIFICACAQ

PROCESSO N° 178237/2025

DISPENSA DE LICITACAO N° 022/2026

OBJETO: Aquisigio de MEDICAMENTOS para atender as demandas Decisdo Judicial n°
0509594-27.2017.8.05.0274, junto a Secretaria Municipal de Satide de Vitéria da Conquista - BA.

A Secretaria Municipal de Saide - SMS, cujo ordenador da Despesa é a Secretaria Municipal
Fernanda Oliveira Maron, encaminha o processo em epigrafe com a manifestagdo da Agente de
Contratagdo, nomeada pelo Decreto n® 22.567/2023, para decisao superior de adjudicagdo ¢ ratlﬁcag;ao
do objeto desta DISPENSA DE LICITACAO, a pessoa juridica FARMACIA DE MANIPULACAO
VITORIA DA CONQUISTA LTDA, com enderego 2 Av. Ascendino Melo, n° 269, Bairro Centro,
CEP.: 45.000-420, Vitéria da Conquista - BA, inscrita no CNPJ n° 21.544.656/0001-45.

Atuou, nesse processo, a Advogada Publica Sra. Marilicia Pedroso Gama Fonseca — OAB/BA
40.804 ¢ o Procurador-Geral do Municipal, Sr. Jonatan Nunes Meireles - OAB/BA 32.700, que
juntos analisaram a legalidade do processo, apensado aos autos o elucidativo parecer referencial.

Também merece destaque a atuagio da servidora a Sra. Gisele da Silva — Geréncia de Compras — SMS
- matricula 30854-9, responsavel pelas cotagdes.

No presente ato de ratificagdo, registro:

a) Que o pleno atendimento & legalidade ¢ atributo do processo que compartitho com a eminente
Sra. Marilicia Pedroso Gama Fonseca ¢ o Sr. Jonatan Nunes Meireles.

b) Que os valores ora contratados se encontram compativeis com o praticado no mercado,
conforme justificativa acostada nos autos do processo em epigrafe.

Tais registros levam-me a decidir:

a) Por ratificar a presente contratagio po
seus efeitos juridicos.

SPENSA de Licitagdo n® 022/2026 para que surta os

Vitéria da Conggfist

Romar Souza Barros %

Secretario Municipal de Gestdo e Inovagdo

Adjudico e Ratifico,

Dispensa de Licitagdo n° 022/2028



/
// PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DA CONQUISTA

VITORIA DA
CONQUISTA

www.pmve.com.br

Coordenacio de Material e Patriménio
Central Estratégica de Compras Piblicas

ATA DE DISPENSA DE LICITACAO N° DL 022/2026
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 178237/2028

Aos quatro dias do més de fevereiro do ano de dois mil e vinte e seis, eu, Licio Oliveira Maia, Agente
de Contratagio nomeado pelo Decreto Municipal n° 22.567/2023 aprecici e deliberei a respeito do
pedido de aquisicio direta e entrega imediata de medicamentos solicitada através do Protocolo n°
178237/2025 — Coordenagio de Assisténcia Farmacéutica - SMS, oriundo da Secretaria Municipal de
Satde, tendo como ordenadora de despesa a Sra. Fernanda Oliveira Maron, com a finalidade de
contratagio da empresa FARMACIA DE MANIPULACAO VITORIA DA CONQUISTA LTDA,
com endereco a Av. Ascendino Melo, n° 269, Bairro Centro, CEP.: 45.000-420, Vitéria da
Conquista - BA, inscrita no CNPJ n° 21.544.656/0001-45. A contratagio em questdo se faz
imprescindivel, em razdo da Liminar Judicial, proferida em favor da paciente, Sr. Salomao
Arthur Pontes, Decisdo Judicial n® 0509594-27.2017.8.05.0274, conforme solicitagdo feita
pela Diretoria de Vigilancia em Saude- DVS, junto a Coordenagéo de Vigilancia Nutricional,
mediante justificativa anexa aos autos deste processo, n° 178237/2025. Tendo em vista que a
solicitagdo se trata de antecipagdo de tutela, intimada em processo judicial, torna- se
necessdria a compra dos itens em questdo por essa via para atendimento da decisdo. A partir da
andlise da documentagdo constante nos autos do procedimento Administrativo em tela pode-se
verificar que a contratagdo em aprego procede em face da situagdo de urgéncia no atendimento, ante a
possibilidade de ocasionar prejuizo ou comprometer a seguranga de pessoas, consoante disposigao da
Lei 14.133/2021, em seu art. 75, inciso VIII, a seguir transcrito: “f dispensavel a licitagdo: (...) VIII -
nos casos de emergéncia ou de calamidade publica, quando caracterizada urgéncia de atendimento
de situagio que possa ocasionar prejuizo ou comprometer a continuidade dos servi¢os publicos ou a
seguranca de pessoas, obras, servicos, equipamentos e outros bens, publicos ou particulares, e
somente para aquisicio dos bens necessdrios ao atendimento da situacdo emergencial ou
calamitosa e para as parcelas de obras e servigos que possam ser concluidas no prazo miximo de 1
(um) ano, contado da data de ocorréncia da emergéncia ou da calamidade, vedadas a prorrogagio
dos respectivos contratos e a recontratacio de empresa jd contratada com base no disposto neste
inciso (grifos aditados)”. Destarte, ndo existe outra maneira sendo efetuar a contratagdo de emergéncia
para atender a demanda urgente que se configura, com vistas a sanar possiveis prejuizos sofridos pelo
descumprimento da tutela antecipada nos termos legais. No tocante ao aspecto relacionado a escolha
do fornecedor proponente interessado no pretenso contrato de fornecimento, bem como, justificativa
do prego praticado, entendo e assevero que a Diretoria Administrativa, Setor de Compras da Secretaria
Municipal de Saude, realizou todas as agdes necessarias a escolha, verificagdo e confirmagdo dos
valores praticados. Confirmagio deste entendimento estd no fato de que na correspondéncia que
solicita o presente processo, hd manifestagdo de concorddncia com a escolha do fomecedor
executante, bem como, com a compatibilidade dos valores apresentados pelo pretenso contratado,
informagio confirmada através da aposi¢do a Sra. Fernanda Oliveira Maron, Secretaria Municipal
de Saude - responsavel pela contratagdo analisada. O objeto a ser avengado terd por Fonte de
Recursos aquela descrita no n°® 500, cujo Projeto/Atividade ¢ 2.604, Elemento de Despesa n°.
33.90.91.00, e valor total de R$405,00 (quatrocentos e cinco reais). Portanto, tendo a Administragdo
verificado o atendimento da demanda solicitada ¢ constatado que o valor apresentado pelo pretenso
contratado, corresponde aquele praticado no mercado, resolvo julgar DISPENSAVEL Qgrocesso
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n® 001/2023 (PGM) emitido pela Procuradoria—Geral do Municipio no corrente ano, assinado pela
Advogada Publica Sra. Marilicia Pedroso Gama Fonseca — OAB/BA 40.804 e pelo
Procurador-Geral do Municipio, Sr. Jonatan Nunes Meireles - OAB/BA 32.700. Ressalta-se que a
consulta acerca da regularidade fiscal no tocante ao presente contrato foi analisada, encontrando-se
regular conforme certiddes emitidas na ocasido acostadas aos autos. Nada mais havendo a tratar eu,
Licio Oliveira Maia, lavrei a presente ata, que dato e assino singularmente.

Vitéria da Conquista, 04 de fevereiro de 2026.

Lacio Oliveira Maia
Agente de Contratagdo

Dispensa de Licitagdo n° 022/2026
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TERMO DE ENCERRAMENTO ATA DE REGISTRO DE PRECOS N°
07712024 PE 047/2024 CORDEIRO CARAPIA COM. DE PROD.
HOSP. LTDA - FSVC

PROCESSO LICITATORIO: PREGAO ELETRONICO (SRP) 047/2024

FORNECEDOR: CORDEIRO CARAPIA COM. DE PROD. HOSP. LTDA

CNPJ: 09.090,958/0001-95 i

OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR (CANULAS), JUNTO A
FUNDAGAO DE SAUDE DE VITORIA DA CONQUISTA

ORGAO: FSVC
Vigéncia da ata: 17 de DEZEMBRO de 2024 a 17 de DEZEMBRO de 2025

Publicagdo: 20/01/2025

1* Publicag@o trimestral: 21/03/2025
22 Publicacéo trimestral: 25/06/2025
32 Publicagéo trimestral: 19/09/2025
42 publicacdo trimestral: 18/12/2025

Valor registrado: R$ 8.704,84
Valor contratado: R$ 7.887,20

Alaine Dias Cledson Pinto Santos
Nucleo SRP Coordenador de Compras

EXTRATO DISPENSA DE LICITAGCAO N.° 022/2026

Processo n.° 178237/2025

OBJETO: Aquisicdo direta e imediata de MEDICAMENTOS para atendimento a liminar judicial n°
0509594-27.2017.8.05.0274. CONTRATADA: FARMACIA DE MANIPULAGCAO VITORIA DA
CONQUISTA LTDA, com endereco a Av., Ascendino Melo, n°® 269, Bairro Centro, CEP.: 45.000-
420, Vitéria da Congquista - BA, inscrita no CNPJ n° 21.544.656/0001-45. VALOR TOTAL:
R$405,00 (quatrocentos e cinco reais). FUNDAMENTAGCAO LEGAL: art. 75, Vill, da Lei Federal n.°
14.133 de 01 de abril de 2021. VIGENCIA: Entrega imediata. ADJUDICACAO E RATIFICACAO EM:
04 de fevereiro de 2026.

AUTORIDADE COMPETENTE
Romar Souza Barros
Secretario Municipal de Gestdo e Inovagao.

PREGAO ELETRONICO

dom.pmvc.ba.gov.br
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